
Alojas novada domes izdevums      2014. gada 6. jūnijs      Nr. 46

	 Staiceles	 vidusskolā	 šis	 mācību	 gads	
bija	 īpašs,	 jo	 izglītības	 iestāde	 sevi	 ļoti	
veiksmīgi	 apliecinājusi,	 tāpēc	 akreditēta	
uz	 6	 gadiem.	 Notikušas	 olimpiādes,	 sa-
censības	un	konkursi,	visdažādākās	sporta	
un	kultūras	aktivitātes,	gūti	teicami	mācī-
bu	un	interešu	izglītības	sasniegumi.	
	 Bet	17.	maijā	vidusskolas	kolektīvs	bi-
jušos	audzēkņus,	pedagogus	un	darbinie-
kus	mīļi	aicināja	uz	salidojumu	Izglītībai 
Staicelē - 110.	 Svētki	 sākās	 ar	 piemiņas	
brīdi	Staiceles	kapos,	kur	uzstādīja	vairā-
kas	piemiņas	plāksnītes	aizsaulē	aizgāju-
šajiem	 pedagogiem.	 Plāksnītes	 no	 māla	
izgatavoja	Staiceles	vidusskolas	8.	klases	
audzēknis	Jānis	Mariss	Taulavičus.	Izglī-
tības	svētku	pasākums	visiem	par	prieku	
izdevās	ļoti	sirsnīgs,	bija	aptuveni	400	da-
lībnieku.	Notika	arī	atvēršanas	svētki	grā-
matai	Mani skolas stāsti,	to	savulaik	bib-
liotekāre	Iveta	Apsīte	kā	vēstures	pulciņa	
vadītāja	 izsapņoja,	 sāka	 veidot,	 10	 gadu	
laikā	 rūpīgi	savāktos	materiālus	sistema-
tizējot	 un	 kopīgi	 ar	 kolēģiem,	 audzēk-
ņiem	sakārtojot,	pārrakstot,	lai	šopavasar	
dokumentālo	krājumu	izdotu.	Izdevumā	ir	 
20	nodaļu,	571	lappuse	un	550	fotoattēlu.	
Šobrīd	 grāmata	 uzdāvināta	 pilsētas	 bib-
liotēkai	un	muzejam,	tā	lasāma	arī	Staice-
les	vidusskolā.	Ļoti	nozīmīgo,	interesanto	
un	 visdažādākajām	 atmiņām	 bagāto	 dar-
bu,	cerams,	ar	Valsts	kultūrkapitāla	fonda	
atbalstu	varēs	arī	izdot.	
	 Salidojuma	 svinīgajā	 pasākumā	 pilsē-
tas	kultūras	namā	(oriģinālo	zāles	un	ska-
tuves	 noformējumu	 veidoja	 pirmsskolas	
skolotāja	 Jautrīte	 Pelēkā,	 režiju	 -	 Antra	
Rudzīte)	 bija	 plaša	 svētku	 programma,	
kas	 eleganti	 savijās	 ar	 mīlestības	 pilna-
jām	 uzrunām	 un	 vēlējumiem.	 Vispirms	
programmas	 vadītāji	 Lolita	 Ādamsone	
un	Elvis	 Isakovs	 (12.	 klase)	 uz	 skatuves	
uzrunai	aicināja	šodienas	skolas	vadību	-	
direktoru	Juri	Krastiņu	un	vietnieci	Aldu	
Grāveri.	Salidojuma	dalībniekus	dāsni	ap-
sveica	Alojas	 novada	 domes	 priekšsēdē-
tājs	Valdis	Bārda,	 novada	 izglītības	 spe-
ciāliste	 Ilze	 Kapmale,	 Staiceles	 pilsētas	
pārvaldnieks	Einārs	Bērziņš	un	sekretāre	
Ilga	 Šmite.	 V.	 Bārda	 vidusskolas	 kolek-
tīvam	pasniedza	simbolisku	500	eiro	dā-
vanu	karti.	Tāpat	sveicienus	svētkos	bija	
atnesuši	 Staiceles	 mūzikas	 un	 mākslas	
skolas	 (SMMS)	 audzēkņi	 un	 skolas	 di-
rektore	 Ārija	 Bakmane.	 Viņi	 pasniedza	
absolventes	 Dinas	 Čipotes	 veidoto	 glez-
nu,	kura	guvusi	arī	starptautiska	konkursa	
atzinību.	
	 Cauri	 gadiem	 apbrīnojami	 mērķtiecī-
gas,	gaišas	un	talantīgas	personības	nāku-
šas	no	Staiceles	skolas,	lai	tālāk	celtu	un	
stiprinātu	mūsu	Latviju.	Godināti	tika	bi-
jušie	direktori:	Zinaida	Finagejeva,	Pēte-
ris	Mūrnieks,	Edgars	Ozols,	Gunārs	Me-
ža	puķe.	Viņš	un	direktora	vietniece	Vilma	
Linmeijere	 arī	 emocionāli	 uzrunāja	 klāt-
esošos.	 Tāpat	 skolotājas	Valija	 Birzgale,	
Rita	 Tanberga,	 Vineta	 Dance,	 60.	 gadu	
audzēkņi	 un	 enerģiskais	 sportists,	 LSPA	
diplomands	Kalvis	Grāveris.

Un mūžīgs ceļš uz mājām - 
salidojums Staiceles vidusskolā

Bijušie skolas direktori - Edgars Ozols 
(no kreisās), Pēteris Mūrnieks, Zinaīda 
Finogejeva, Gunārs Mežapuķe

Dzied absolvents Māris Blicavs

	 Ar	muzikāliem	apsveikumiem	uzstājās	
SMMS	 tagadējie	 un	 bijušie	 audzēkņi	 un	
direktore,	Staiceles	vidusskolas	 apvieno-
tais	koris	un	ansambļi	(skolotājs	Mārtiņš	
Groskaufmanis),	absolventes	ar	draudze-
nēm	jebVecmāmiņu aerobikas dāmas,	mū-
ziķi	Māris	Blicavs	un	Alvis	Apiņš.	
	 Iedvesmojošus	 svētvārdus	 savai	 skolai	
un	pedagogiem	veltīja	absolventi	-	klases-
biedri:	Rīgas	Stradiņa	Universitātes	asoci-
ētā	 profesore,	 medicīnas	 zinātņu	 doktore	
Angelika	 Krūmiņa	 (bij.	 Vizule)	 un	 Rīgas	

Tehniskās	universitātes	Būvniecības	fakul-
tātes	asociētais	profesors,	būvzinātnes	dok-
tors	 Kaspars	 Bondars.	 Brīnišķīgs	 pārstei-
gums	klātesošajiem	bija	dramatiskā	kolek-
tīva	TUVĀK aktieru	 uzstāšanas,	 atgādinot	
par	 nezūdošajām	 vērtībām	 ikkatra	 dzīvē	
un	 savu	 neaizmirstamo	 skolas	 laiku	 Stai-
celē.	Bet	 pēc	 skolas	 himnas	 un	 kopbildes	
vidusskolā	 turpinājās	absolventu	un	peda-
gogu	 tikšanās	klasēs,	vēsturiskas	 izstādes,	
prezentācijas	 un	 fotografēšanās,	 un	 jautra	
balle	-	līdz	pat	nākamajam	pusdienlaikam.	

	 Jā,	 arī	 šopavasar	 Staiceles	 vidusskolā	
ar	 eksāmeniem,	 nopietnu	 mācību	 darba	
rezumējumu,	 saņemtajām	 liecībām	 un	
rokasspiediena	 rituālu	 noslēdzas	 kār-
tējais	mācību	 gads.	Bet	 9.	 un	 12.	 klases	
absolventiem,	 tāpat	 kā	 iepriekšējo	 gadu	
audzēkņiem,	ir	atmiņas	par	saviem	skolas	
gadiem	pie	Salacas	un	visskaistākā	atziņa,	
ka	pats	saulainākais	allaž	ir	ceļš	uz	bērnī-
bas	mājām.	

Liāna Lilenblate-Sipko
Autores un Lailas Paegles foto

Staiceles vidusskolas direktors Juris Krastiņš (vidū) kopā ar absolventiem un pedagogiem iemūžinās kopbildei no putna lidojuma



2014. gada 6. jūnijs    2Alojas Novada Vēstis

	 26.	 maijā	 Alojas	 kultūras	 nama	 zālē	
pašvaldība	 aicināja	 interesentus	 uz	 sa-
biedrisko	 apspriešanu,	 kurā	 diskutēja	 par	
Alojas	 novada	 uzņēmējdarbības	 atbalsta	
centra	būvniecību	Ungurpilī.	Uz	apspriedi	
bija	ieradušies	vairāki	desmiti	ungurpilie-
šu	un	alojiešu.	
	 Apspriedē	 piedalījās	 arī	 to	 trīs	 biroju	
arhitekti,	kuru	veidotās	centra	skices	paš-
valdības	 izsludinātajā	 metu	 konkursā	 ie-
guva	visaugstāko	žūrijas	komisijas	novēr-
tējumu.	 Jāatgādina,	 ka	 skiču	 konkursam	
pieteicās	7	pretendenti.	Iedzīvotājiem	savu	
veikumu	prezentēja	SIA	HUMA arhitektu 
studija,	KROKS R	un	MALUS ARHITEK-
TI	 speciālisti.	 Žūrija	 visaugstāko	 punktu	
skaitu	bija	lēmusi	piešķirt	metam	ar	devīzi	
Sala	(HUMA arhitektu studija).	Otro	vietu	
ieguva	mets	ar	devīzi	LIO 1	(KROKS	R),	 
bet	 trešā	 vieta	 tika	 piešķirta	 idejai	 ar	 de-
vīzi	 ALE 1	 (MALUS ARHITEKTI).	 Visi	
trīs	 konkursa	 laureāti	 saņems	pašvaldības	
godalgas	naudas	izteiksmē.	1.	vietas	iegu-
vējiem	piešķirs	2300	eiro,	2.	 -	1600	eiro,	
bet	trešās	tiks	pie	600	eiro	balvas.
	 Pirms	 diskusijā	 iesaistījās	 iedzīvotāji,	
klātesošos	uzrunāja	domes	priekšsēdētājs	
Valdis	 Bārda.	Viņš	 skaidroja,	 kādi	 bijuši	
galvenie	 akcenti,	 kam	 žūrija	 pievērsusi	
uzmanību,	vērtējot	iesniegtās	skices.	Vis-
pirms	vērtētāji	vērsuši	uzmanību	uz	ēkas	
funkcionalitāti,	 telpu	 izvietojumu,	 tāpat	

Noslēgusies Ungurpils uzņēmējdarbības centra 
būvniecības ieceres sabiedriskā apspriešana

ņēmuši	 vērā	uzturēšanas	 izmaksas	un	 arī	
to,	 lai	 ēkai	 ar	 laiku	 veidotos	 savs	 stāsts,	
kas	aiznestu	Ungurpils	un	arī	novada	vār-
du	ārpus	tā	robežām.	
	 Kā	jau	šādās	reizēs,	neiztika	arī	bez	dis-
kusijām.	 Sanākušo	 vidū	 bija	 gan	 ieceres	
pretinieki,	 gan	 atbalstītāji.	 Pret	 šo	 ieceri	
ir	 ungurpilietis	 Ilgonis	 Līvs,	 kurš	 arī	 ie-
priekš	domē	bija	vērsies	ar	vēstuli,	ka	ne-
atbalsta	šāda	centra	būvniecību.	Šo	vēstuli	
bija	parakstījuši	70	ungurpiliešu.	Savukārt	
pēc	 tam	 domē	 saņemts	 bibliotekāres	 Ie-
vas	Prauliņas	sagatavots	183	ungurpiliešu	
iesniegums	 ar	 apstiprinājumu,	 ka	 centra	

būvniecība	Ungurpilī	 ir	 vajadzīga.	No	 tā	
secināms,	ka	vairākums	vietējo	 tomēr	 ie-
ceri	atbalsta.	
	 Diskusijas	laikā	ieceres	pretinieki	runā-
ja	par	vairākiem	iemesliem,	kāpēc	būvnie-
cība	Ungurpils	ezera	krastā	nav	vajadzīga.	
Runātāji	minēja,	ka	vispirms	jāsāk	ar	vie-
tas	 sakārtošanu,	 jānojauc	 vairāki	 graus-
ti.	 Iepriekš	 medijos	 izskanējis	 viedoklis,	
ka	šie	grausti	 ir	pašvaldības	 īpašums,	bet	
Alojas	 pilsētas	 un	 pagasta	 pārvaldnieks	
Rihards	Būda	apliecināja,	ka	 tā	 tas	nebūt	
nav	 -	 īpašumi	 piederot	 privātpersonām.	
Tāpat	dažiem	no	runātājiem	šķita,	ka	plud-

malē	atpūtnieki	varētu	traucēt	lietišķajiem	
semināru	 un	 konferenču	 dalībniekiem.	
Viņi	uzskata,	 ka	 arī	 iecerētās	darbavietas	
ar	biroja	aprīkojumu	cilvēkiem	nebūs	va-
jadzīgas,	 jo	 mūsdienās	 visiem,	 kuri	 sāk	
uzņēmējdarbību,	ir	viss	nepieciešamais	bi-
roja	aprīkojums.	Arī	tūrisma	informācijas	
centrs,	ko	paredzēts	izvietot	būvē,	nebūtu	
nepieciešams.	Viņi	apšaubīja	būvniecības	
vietai	blakus	esošā	 skatu	 torņa	noderīgu-
mu.	Šiem	apgalvojumiem	gan	lielākā	daļa	
klātesošo	nepiekrita.	
	 Kopumā	 iedzīvotāji	 vairāk	 diskutēja	
par	sadzīviskām	lietām,	meklēja	argumen-
tus	par	un	pret	būvniecību,	nevis	pievērsās	
skiču	vērtējumam.	Izskanēja	vien	daži	jau-
tājumi	par	jumta	segumu	un	sniega	tīrīša-
nu	ziemā.
	 Skiču	 sabiedriskā	 apspriešana	 notika	
līdz	 2.	 jūnijam.	 Ikviens	 interesents	 bija	
aicināts	 tās	aplūkot	Alojas	kultūras	nama	
mazajā	 zālē	 vai	 pašvaldības	 mājaslapas	
sadaļā	 Sabiedriskā apspriešana.	 Tāpat	
bija	 iespējams	 izteikt	 savu	 viedokli	 rak-
stiski,	 aizpildot	 aptaujas	 anketu.	 Norā-
dītajā	 termiņā	domē	 saņemts	18	 aptaujas	
anketu,	 no	 kurām	 2	 iesūtījušas	 juridis-
kas	 personas,	 bet	 16	 -	 fiziskas	 personas.	 
17	anketās	pausts	atbalsts	metam	ar	devīzi	
Sala,	1	iesūtītājs	atbalstījis	metu	LIO1,	bet	
mets	ALE1 atbalstu	nav	saņēmis.

Liāna Lilenblate-Sipko

	 Kārtējā	domes	sēdē	piedalījās	14	depu-
tātu.	Nepiedalījās	Jānis	Bakmanis,	kurš	bija	
aizņemts	pamatdarbā.	Sēdes	darba	kārtībā	
bija	 50	 jautājumu.	 Pirms	 to	 izskatīšanas	
izpilddirektors	 informēja	 par	 domes	 sēdē	
24.	aprīlī	pieņemto	 lēmumu	izpildes	gaitu	
un	domes	iestāžu	darbu.	Par	maijā	notiku-
šajām	 aktivitātēm	 atskaiti	 sniedza	 domes	
priekšsēdētājs	Valdis	Bārda.	Ar	jūnijā	gai-
dāmo	pasākumu	plānu	iepazīstināja	Alojas	
novada	kultūras	iestāžu	koordinatore	Ineta	
Laizāne.	
	 Deputāti	 lēma	 atbalstīt	 Darba	 terapijas	
un	rehabilitācijas	centra	Vīķi	datora	iegādi	
par	650	eiro.	Palielināja	sociālās	palīdzības	
organizatora	 Brīvzemnieku	 pagastā	 darba	
slodzi	līdz	40	stundām	nedēļā.	Tāpat	lēma	
palielināt	 Puikules	 dienas	 centra	 vadītāja	
darba	slodzi	līdz	40	stundām	nedēļā,	lai	va-
rētu	 pilnvērtīgi	 nodrošināt	 centra	 darbību.	
Pagaidām	vēl	nav	zināms,	kas	veiks	dienas	
centra	 vadītāja	 pienākumus.	 Vienbalsīgi	
lēma	piešķirt	1260	eiro	Ozolmuižas	pamat-
skolas	 bērnu	 atbalstam,	 daļēji	 sedzot	 ik-
mēneša	dalības	maksu	par	sporta	biedrības	
Latvian karate association	rīkotajām	karatē	
treniņnodarbībām	Ozolmuižas	pamatskolā.	
Tika	nolemts	veikt	ietves	un	stāvvietas	iz-
būvi	Alojā,	Jūras	ielā,	pamatojoties	uz	SIA	
Ceļu komforts	izstrādāto	tehnisko	projektu.	
Nolēma	slēgt	līgumu	ar	AS	Ceļu inženieri 

par	novada	pilsētu	un	pagastu	ceļu	un	ielu	
reģistrācijas	 datu	 apkopošanu	 ģeogrāfis-
kās	informācijas	sistēmas	GeoMedia	vidē.	
Lēma	veikt	izgāztuves	Reiši	Alojā	pazemes	
ūdens	monitoringa	urbuma	 ierīkošanu	bo-
jātā	monitoringa	urbuma	vietā.	
	 Garākas	 diskusijas	 izvērtās	 jautāju-
mā	 par	 Staiceles	 vidusskolas	 piecgadīgo	
bērnu	 grupas	 telpas	 kosmētisko	 remontu,	
kam	direktors	Juris	Krastiņš	lūdza	piešķirt	 
3000	eiro.	V.	Bārda	vēlējās	zināt,	vai	darbus	
veiks	saimnieciskā	kārtā.	Direktors	apstip-
rināja,	ka	to	darīs	vecāki	un	darbinieki.	De-
putātam	Mārim	Možvillo	radās	jautājums,	
vai	 saimnieciskā	 kārtā	 var	mainīt	 elektro-
instalāciju.	Uz	 to	 J.	Krastiņš	 atbildēja,	 ka	
darbus	 veiks	 pārvaldes	 elektriķis.	 Tāpat	
bija	 iebildes,	 vai	 norises	 ir	 saskaņotas	 ar	
būvvaldi.	Deputāti	lūdza	direktoram	pirms	
darbu	sākšanas	tos	saskaņot.	Līdzekļu	pie-
šķiršanu	 atbalstīja	 11	 deputātu,	 atturējās	 
V.	Bārda,	Modris	Minalto	un	M.	Možvillo,	
jo	viņi	neatbalsta	saimnieciskā	kārtā	veica-
mo	elektroinstalācijas	 ierīkošanu	un	 sienu	
apstrādi.	Savukārt	vienbalsīgi	lēma	piešķirt	 
684,98	 eiro	 ugunsdrošības	 un	 trauksmes	
signalizācijas	 uzstādīšanai	 Staiceles	 vi-
dusskolas	 3	 pirmsskolas	 grupās.	 Tāpat	
J.	Krastiņš	lūdza	piešķirt	finansējumu	Stai-
celes	vidusskolas	vienkāršotās	renovācijas	
projekta	 izstrādei.	 Dace	Vilne	 interesējās,	

kas	 tiks	 kapitāli	 mainīts	 un	 pārbūvēts,	 jo	
līdzekļi	 tiek	 prasīti	 gaiteņu	 un	 tualešu	 re-
novācijas	projekta	izstrādei,	kas,	viņasprāt,	
ir	neadekvāti	 liela	 summa.	 J.	Krastiņš	pa-
skaidroja,	 ka	 nekas	 netiks	 pārbūvēts,	 bet	
gan	veikts	 remonts.	Viņš	arī	 skaidroja,	ka	
remonts	 plānots	 augustā,	 ņemot	 aizņēmu-
mu	Valsts	 kasē.	 Diskusiju	 rezultātā	 vien-
balsīgi	 tika	 nolemts	 jautājuma	 izskatīšanu	
atlikt	 līdz	 jaunā	 mācību	 gada	 sākumam,	
lai	 process	 tiktu	 organizēts	 kvalitatīvi.	Ar	
9	balsīm	par	 tika	nolemts	par	16	000	eiro	
iegādāties	 nekustamo	 īpašumu	Alojā,	 Rī-
gas	 ielā	 2,	 ko	 paredzēts	 izmantot	 pilsētas	
kultūras	pasākumu	organizēšanai.	Summu	
paredzēts	samaksāt	3	gadu	laikā.	Šajā	jautā-
jumā	atturējās	5	deputāti.	Ar	12	balsīm	par	
lēma	noteikt	samaksu	domes	deputātiem	un	
komiteju	priekšsēdētājiem.	Turpmāk	depu-
tāti	saņems	4,27	eiro	stundā,	bet	maksimālo	
laiku,	par	ko	deputāts	var	saņemt	atlīdzību,	
noteica	15	stundu	mēnesī.	Savukārt	komi-
teju	 priekšsēdētāji	 saņems	 8,56	 eiro	 stun-
dā,	nepārsniedzot	25	stundas	mēnesī.	Paši	
komiteju	 vadītāji	 šajā	 jautājumā	 atturējās.	
Vienbalsīgi	 lēma	 apstiprināt	 noteikumus	
Par Alojas novada domes Sociālā dienesta 
brīvprātīgajiem un brīvprātīgo darbu Alo-
jas novadā	un	apstiprināja	pašvaldības	Uz-
ņēmēju	konsultatīvās	padomes	nolikumu.	

Plašāk - www.aloja.lv

	 Saskaņā	 ar	 Alojas	 novada	 domes	
2014.	 gada	 29.	 janvāra	 lēmumu	Nr.	 23	
Par Alojas novada ilgtspējīgas attīstības 
stratēģijas izstrādes uzsākšanu	 (proto-
kols	Nr.	2,	23.§)	 ir	sākta	Alojas	novada	
ilgtspējīgas	attīstības	stratēģijas	izstrāde.
	 Par	 Alojas	 novada	 ilgtspējīgas	 at-
tīstības	 stratēģijas	 izstrādes	 atbildīgo	
personu	 apstiprināta	Alojas	 novada	 do-
mes	 projektu	 vadītāja	 Marika	 Kamale,	
t.	64031229,	26153725,	e-pasts	marika.
kamale@aloja.lv.
	 Ilgtspējīgas	 attīstības	 stratēģiju	 pare-
dzēts	 izstrādāt	 līdz	 2014.	 gada	 30.	 sep-
tembrim.
	 Alojas	 novada	 ilgtspējīgas	 attīstības	
stratēģija	tiek	izstrādāta	Eiropas	Sociālā	
fonda	 līdzfinansētā	 projektā	 Alojas no-
vada attīstības plānošanas kapacitātes 
paaugstināšana	 (Nr.	 1	 DP/1.5.3.2.0/10/
APIA/VRAA/103).
	 No	9.	līdz	22.	jūnijam	tiks	organizēta	
arī	aptauja,	kurā	iedzīvotāji	varēs	sniegt	
vērtējumu	 un	 paust	 savu	 viedokli.	 An-
ketu	būs	iespējams	aizpildīt	elektroniski	
novada	 mājaslapā	 www.aloja.lv	 sadaļā	
Attīstības programma,	to	izplatīs	arī	dru-
kātā	veidā.	Aizpildītās	anketas	jānogādā	
novada	domē.	Aptauja	būs	anonīma,	tās	
rezultāti	 tiks	 izmantoti	 tikai	 apkopotā	
veidā.
	 Alojas	 novada	 ilgtspējīgas	 attīstības	
stratēģijas	 izstrādātājs	 -	 Alojas	 novada	
pašvaldība	sadarbībā	ar	SIA	Ķemers Bu-
siness and Law Company.

Paziņojums par 
Alojas novada 

ilgtspējīgas 
attīstības 

stratēģijas 2013. -  
2030. gadam 

izstrādes uzsākšanu

Par 28. maijā domes sēdē lemtajiem 
jautājumiem

	 Vasarai	sākoties,	Limbažu	fonds	aktīvi	
gatavojas	labdarības	akcijai	jauniešu	spor-
tisko	aktivitāšu	atbalstam.	Tās	laikā	Ziedu	
svētkos	Igatē	notiks	izsole	un	loterija.	Iz-
solei	tiks	nodoti	Limbažu,	Alojas,	Krimul-
das,	 Lēdurgas,	 Salacgrīvas	 un	 Staiceles	
mākslas	 skolu	 audzēkņu	 zīmējumi,	 glez-
nojumi,	grafikas,	keramikas	 izstrādājumi,	
izšūtas	 kartītes	 un	 citi	 dažādās	 tehnikās	
veidoti	darbi.	Iegūtos	līdzekļus	iecerēts	iz-
mantot	jauniešu	projektu	konkursam	Paši 
veidojam sevi un savu vidi.	To	izsludinās	
rudenī,	 lai	 četru	 novadu,	 tostarp	 Alojas,	

jauniešus	 aicinātu	 apdzīvotajās	 vietās	 ie-
rīkot	vai	uzlabot	sportošanas	laukumus.
	 Limbažu	 fonda	 valdes	 priekšsēdētāja	
Spīdola	 Lielmane	 izsaka	 pateicību	 Lim-
bažu	 mākslas	 skolas	 direktorei	 Sandrai	
Lagzdiņai,	 Alojas	 mūzikas	 un	 mākslas	
skolas	direktorei	Lailai	Ulmanei,	Krimul-
das	mūzikas	un	mākslas	skolas	direktoram	
Aivaram	 Buņķim,	 Lēdurgas	 mākslas	 un	
mūzikas	 skolas	 direktorei	Maijai	Pīlāgai,	
Salacgrīvas	 mākslas	 skolas	 direktoram	
Imantam	Klīdzējam	un	Staiceles	mūzikas	
un	mākslas	 skolas	 direktorei	Ārijai	 Bak-

manei,	skolu	pedagogiem	un	bērniem	par	
ieguldīto	 radošo	 darbu,	 lai	 izsoles	 grozu	
piepildītu	ar	skaistiem	darbiņiem.	
	 Labdarības	 akcijas	 laikā	 Ziedu	 svētku	
apmeklētāji	 varēs	 piedalīties	 arī	 loterijā.	
Tai	 savus	 darinājumus	 nodevuši	 daudzi	
rokdarbnieki.	S.	Lielmane	ir	gandarīta	par	
cilvēku	atsaucību	un	gatavību	atvērt	sirdis	
labdarībai	un	aicina	arī	citus	novadu	māj-
ražotājus,	amatniekus	un	interešu	pulciņu	
dalībniekus	rast	iespēju	savus	darbus	pie-
dāvāt	šai	loterijai	(tālr.	29466955).

Līva Tauriņa

Limbažu fonds kopā ar mākslas skolām un 
mājražotājiem gatavojas labdarības akcijai

Mets SALA piedāvā vienstāva būvi ar lieliem logiem, tās ideja saistīta ar peldošu salu

http://www.aloja.lv
http://admin.aloja.lv/blog/2014/06/05/limba%C5%BEu-fonds-kop%C4%81-ar-m%C4%81kslas-skol%C4%81m-un-m%C4%81jra%C5%BEot%C4%81jiem-gatavojas-labdar%C4%ABbas-akcijai
http://admin.aloja.lv/blog/2014/06/05/limba%C5%BEu-fonds-kop%C4%81-ar-m%C4%81kslas-skol%C4%81m-un-m%C4%81jra%C5%BEot%C4%81jiem-gatavojas-labdar%C4%ABbas-akcijai


3    2014. gada 6. jūnijs Alojas Novada Vēstis

	 10.	maijā	biedrība	Alojas radošais klubs 
«Liepale»	atkal	kopā	pulcēja	Alojas	nevals-
tiskās	organizācijas.	Šoreiz	tikšanās	iemesls	
bija	kopīga	koku	un	košumkrūmu	stādīšana	
biedrību	 veidotajā	 parkā	 iepretim	 Alojas	
dienas	centram.	Pasākumā	piedalījās	vairā-
ki	desmiti	alojiešu	no	dažādām	biedrībām.	
Darbā	 aktīvi	 iesaistījās	 arī	 pārvaldnieks	
Rihards	Būda,	domes	priekšsēdētājs	Valdis	
Bārda,	deputāti	un	vairāki	ugunsdzēsēji	no	
Alojas	posteņa.	
 Liepales	vadītāja	Guna	Krūmiņa	pastās-
tīja,	ka	sanākušie	pavisam	iedēstīja	aptuveni	 
35	stādījumus,	ko	izdevās	sarūpēt,	pateico-
ties	Borisa	un	Ināras	Teterevu	fonda	atbals-
tam	un	dāvinājumiem.	-	Vietējie ugunsdzē-
sēji par mūsu iniciatīvām izrādījuši lielu 
interesi un vienmēr aktīvi iesaistās. Sprie-
žam, ka viņiem būs jāpiešķir mūsu bied-
rības goda biedru statuss vai arī pašiem 
jāveido sava biedrība, - ar	 prieku	 sprieda	 
G.	 Krūmiņa.	 Viņa	 arī	 uzteica	 Gundaru	

	 Pēdējā	laikā	vairākos	medijos	izskanē-
jusi	pretrunīga	informācija	saistībā	ar	Alo-
jas	 novada	 domes	 26.	 februāra	 lēmumu	
par	 Puikules	 pamatskolas	 reorganizāciju,	
kas	 paredz	 ar	 1.	 septembri	 skolu	 pievie-
not	Alojas	Ausekļa	vidusskolai,	saglabājot	
Puikulē	pirmsskolas	apmācību.	
	 13.	 februārī	 pirms	 domes	 lēmuma	
pieņemšanas	 pašvaldībā	 tika	 saņemta	 
170	 Puikules	 ciema	 iedzīvotāju	 parakstī-
ta	 vēstule	par	Puikules	 skolas	kā	 sākum-
skolas	 saglabāšanu.	 Pēc	 tam	 iedzīvotāju	
sapulcē	pašvaldība	skaidroja	situāciju	gan	
par	 Puikules	 pamatskolas	 skolēnu	 skaita	
samazināšanos	pēdējo	trīs	gadu	laikā,	gan	
par	 citiem	 ar	 to	 cieši	 saistītiem	 jautāju-
miem.	Savukārt	18.	februārī	domē	saņemti	
darba	 grupas	 priekšlikumi	 par	 skolas	 sa-
glabāšanu.	 16.	 aprīlī	 domes	 vadība	 tikās	
ar	 aktīvajiem	 skolas	 aizstāvjiem.	 Pēc	 tās	
tika	lūgts	pašvaldībā	iesniegt	un	aprak	stīt	
konkrētu	 skolas	 programmu,	 pievienot	
apmācības	daļu,	kas	paskaidrotu,	ko	nozī-
mē	pasaules	līmeņa	skola,	jo	darba	grupas	
piedāvātā	programma	ņemta	no	OIECEC	
(www.oiecec.org/en/).	 Tāpat	 dome	 lūdza	
iesniegt	 skolēnu	skaita	pieauguma	vīziju,	
prognozēto	skolotāju	skaitu,	 jo	puikulieši	
pirms	tam	uzstāja,	ka	var	veidot	skolu	bez	
apvienotajām	 klasēm.	 Pēc	 tam	 16.	 mai-
jā	 abas	puses	 tikās	vēlreiz.	Darba	grupas	
aktīvisti	 prezentēja	 skolas	 vīziju,	 iesnie-
dza	iespējamo	stundu	sarakstu	un	budžeta	
aprēķinu,	kas	īsti	neatbilda	nākotnes	iece-
rēm,	jo	bija	balstīts	uz	pašreizējo	situāciju	
skolā.	Puikules	skolas	saglabāšanas	idejas	
aizstāvji	 uzskata,	 ka	 pagastā	 jānodrošina	
apmācība	20	bērniem	no	1.	līdz	6.	klasei,	
tās	neapvienojot.	Izglītības	speciāliste	Ilze	
Kapmale	skaidro,	ka	šajā	situācijā	no	paš-
valdības	budžeta	gadā	mācību	procesa	un	
administrācijas	nodrošināšanai	jāatvēl	ap-
mēram	40	000	eiro.	Viņasprāt,	tā	būtu	lie-
la	 naudas	 koncentrēšana	mazam	 skolēnu	
skaitam.	Kā	zināms,	pašreiz	nelielā	skolē-
nu	skaita	dēļ	mācības	skolā	tiek	organizē-
tas	apvienotajās	klasēs.	Sportā	un	mūzikā	
tiek	 apvienotas	 1.	 -	 4.	 klase.	 Pašvaldība	
uzskata,	 ka	 šāda	 situācija	 ilgtermiņā	 pil-
nībā	 nenodrošinātu	 kvalitatīvu	 izglītības	
pro	grammas	 apguvi.	 Analizējot	 skolēnu	
skaita	izmaiņu	tendences	gan	novadā,	gan	
valstī	 kopumā,	 jāsecina,	 ka	 arī	 Puikulē	
nav	 prognozējams	 skolēnu	 skaita	 pieau-

gums,	jo	no	2011.	gada,	kad	skolā	mācījās	 
51	bērns,	skolēnu	skaits	2013.	gadā	sarucis	
līdz	31.	
	 Alojas	novada	domes	mērķis	ir	panākt	
kvalitatīvu	 un	 pieejamu	 pamata,	 vidējās	
un	profesionālās	izglītības	ieguves	nodro-
šināšanu	21.	gs.	prasībām	atbilstošā	mācī-
bu	vidē.	Jāsaprot,	ka	kvalitatīvas	izglītības	
nodrošināšanai	 nepieciešami	 finanšu	 ie-
guldījumi	mācību	vides,	mācību	materiālu	
un	 resursu	uzlabošanai.	Pašlaik	pašvaldī-
bas	līdzekļi	tiek	tērēti	mācību	programmas	
realizācijas	 un	 pagarinātās	 dienas	 grupas	
nodrošināšanai	 (pedagogu	 atalgojumam	
par	mācību	 stundām),	 administrācijas	 at-
algojumam	 abās	 novada	 pamatskolās.	
Puikules	 pamatskolā	 šiem	 mērķiem	 tērē	
10	344	eiro	gadā.	Izpilddirektors	Mārtiņš	
Kļaviņš	skaidro,	ka	skolu	iecerēts	slēgt	ne-
lielā	bērnu	skaita	dēļ.	Viņaprāt,	par	ietau-
pītajiem	līdzekļiem	pašvaldība	var	uzlabot	
izglītības	kvalitāti	visā	novadā,	nodrošinot	
skolās	 logopēdu,	psihologu,	kā	arī	veicot	
ieguldījumus	 materiālās	 bāzes	 uzlaboša-
nā:	 -	Arī Puikules bērni būs ieguvēji, ja 
mācīsies Alojas skolā, kur būs pieejams 
logopēds, psihologs un netrūks mācību lī-
dzekļu. Klasē, kurā būs pietiekams skaits 
bērnu, lai rīkotu klases vakarus, brauktu 
ekskursijās ar vienaudžiem, stundās sa-
ņemtu pilnvērtīgu darbu pāros un grupās.
	 Pievienojot	 Puikules	 pamatskolu	Alo-
jas	 Ausekļa	 vidusskolai,	 pašvaldība	 at-
bilstoši	 Izglītības	 likuma	 17.	 panta	 1.	 un	 
14.	punktam	nodrošinās	transportu	nokļū-
šanai	Alojas	Ausekļa	vidusskolā	un	atpa-
kaļ.	Jāatzīmē,	ka	būtiskas	izmaiņas	trans-
porta	 izmaksās	pašvaldībai	 tas	nerada,	 jo	
jau	šajā	mācību	gadā	skolēnu	pārvadājums	
maršrutā	 Puikule	 -	 Aloja	 tiek	 nodroši-
nāts.	Jau	kopš	novada	izveidošanas	izvei-
dots	bērnu	pārvadāšanas	 tīkls	un	atvērtas	
pirmsskolas	grupiņas,	kas	pirms	tam	nebi-
ja.	Alojas	novada	dome	nekādā	mērā	ne-
ierobežos	 vecāku	 tiesības	 izvēlēties	 kādu	
citu	 skolu	 savam	 bērnam	 mācību	 turpi-
nāšanai.	Taču	vecākiem	jāņem	vērā,	ka	šī	
izvēle	neuzliek	pašvaldībai	par	pienākumu	
nodrošināt	skolēna	nokļūšanu	uz	turieni.	
	 Domes	 priekšsēdētājs	 Valdis	 Bārda:	
- Ja šobrīd Puikules skolu atstājam kā 
sākumskolu, tādas pašas tiesības ir arī 
Ungurpils un Rozēnu iedzīvotājiem. Būtu 
jāatver arī skolas un bērnudārzi šajās ap-

dzīvotajās vietās, jo šeit dzīvojošie bērni 
uz izglītības iestādēm tiek vesti ar paš-
valdības autobusu. Piemēram, uz Staice-
les vidusskolu ik rītu no Rozēniem atved 
46 skolēnus un pirmsskolēnus. Tāpat uz 
bērnudārzu Vilzēnos maršrutā Ungurpils 
- Aloja - Vilzēni brauc 40 pirmsskolēnu. 
Arī šobrīd uz Puikules skolu ar autobusu 
brauc aptuveni 20 bērnu. Vai mēs varam 
atļauties katrā vietā atvērt izglītības iestā-
di? Viņaprāt,	 neatbildēts	paliek	arī	 jautā-
jums,	kur	rast	papildu	naudu	skolas	pārvei-
došanai	uz	dalītām	klasēm,	kā	to	piedāvā	
Puikules	 skolas	 aizstāvji.	 Skolas	 atbalstī-
tāju	nostāja	ir,	ka	dalīta	klase	nepiecieša-
ma,	kaut	tajā	ir	tikai	viens	bērns.	V.	Bārda:	 
- Manuprāt, tas nav loģiski. Tādā gadīju-
mā tā ir privātskola, pedagogs kļūst par 
privātskolotāju. No puikuliešu puses iz-
skanējis arī risinājums - skolu saglabāt, 
mainot vadību. Tad man rodas jautājums 
šīs idejas iniciatoriem - kādā veidā tas li-
kumīgi izdarāms?
	 M.	Kļaviņš	skaidro,	ka	ieguldījumi,	kas	
veikti	pēdējos	gados	skolas	ēkā	un	tās	te-
ritorijā,	pilnīgi	noteikti	nav	uzskatāmi	par	
zudušiem	tikai	tāpēc,	ka	skola	tiek	slēgta.	
Reorganizējot	 skolu,	 pašvaldība	 Puikules	
iedzīvotājiem	 ir	gatava	piedāvāt	plašākas	
saturīga	brīvā	 laika	pavadīšanas	 iespējas,	
attīstot	 Puikulē	 brīvā	 laika	 jeb	 kopienas	
centru:	 -	Mūsu iecere ir veidot kopienas 
centru pils ēkā, kur, tāpat kā līdz šim, 
būs pieejami trenažieri un tiem būs ērtā-
kas telpas, piemēram, pie esošās sporta 
zāles. Paredzētas arī telpas novadpētnie-
cības materiālu izvietošanai,	 -	 izklāsta	
izpilddirektors.	Viņaprāt,	kopienas	centrs,	
apkopojot	 vietējo	 iedzīvotāju	 vajadzības,	
var	 piedāvāt	 aktivitātes	 gan	 jauniešiem,	
gan	 strādājošajiem,	 kuri	 Puikulē	 uzturas	
tikai	nedēļas	nogalēs.	Tāpat	var	organizēt	
mūžizglītības	pieejamību	un	citas	aktivitā-
tes	 visu	 vecumu	 iedzīvotājiem.	 Tādējādi	
saturīga	 brīvā	 laika	 pavadīšanas	 iespēja	
tiek	nodrošināta	ne	tikai	skolēniem,	bet	arī	
pārējiem	 puikuliešiem.	 Pašvaldības	 fun-
kcija	-	gādāt	par	iedzīvotāju	izglītību	-	jā-
saprot	daudz	plašākā	nozīmē,	ne	 tikai	kā	
vispārējās	izglītības	nodrošināšana,	bet	arī	
jāveicina	 interešu	 un	 pieaugušo	 izglītība.	
Interešu	 izglītība	 ir	 personas	 individuālo	
izglītības	vajadzību	un	vēlmju	 īstenošana	
neatkarīgi	no	vecuma	un	 iepriekš	 iegūtās	

izglītības.	Savukārt	ar	pieaugušo	izglītību	
jāsaprot	 iedzīvotāju	daudzveidīga	 izglīto-
šana,	kas	mūža	garumā	nodrošina	personī-
bas	attīstību.	
	 M.	 Kļaviņš:	 -	 Esmu jau vairākkārt 
Puikules skolas atbalsta grupai teicis, ka 
neviens deputāts nekaunēsies mainīt lē-
mumu, ja piedāvājums būs sagatavots. 
Diemžēl šobrīd tālāk par lozungiem un 
troksni medijos no atbalsta grupas neesam 
saņēmuši. Jāpiebilst, ka medijiem sniegta 
arī melīga informācija.	 Pašvaldības	 va-
dība	 atzīst,	 ka	 skolas	 atbalsta	 grupas	 ak-
tīvistu	 iesniegtā	 dokumentācija	 neatbild	
uz	 ļoti	 daudziem	 jautājumiem.	 -	Neviena 
banka nedos naudu uzņēmējam, kurš at-
nāks tikai ar saukļiem bez biznesa plāna, 
neviena skola nedos diplomu studentam, 
kurš nāks ar saukļiem, ka pēc pusgada 
uzrakstīs diplomdarbu. Arī šajā gadījumā 
neviens deputāts nebalsos, ja informācija 
nebūs pilnīga. Pašvaldībai vajadzīgs piln-
vērtīgs skolas attīstības plāns, nevis vīzija.	
No līdzšinējiem lozungiem noprotams, ka 
tas ir ļoti labs privātskolas koncepts, kurā 
regulāru apmācību saņem arī pedagogi 
un kurā ir bērni no materiāli pārtikušām 
ģimenēm, kas var piedalīties ar mācību 
maksu,	-	saka	izpilddirektors.
	 Domes	 vadība	 uzsver,	 ka	 pašvaldība	
drīkst	 realizēt	 mācību	 iestādi	 esošo	 li-
kumu,	 esošās	 akreditētās	 mācību	 prog-
rammas	 un	 esošās	 pedagogu	 atalgojuma	
finansēšanas	 modeļa	 ietvaros.	 Viņuprāt,	
nebūs	 godīgi,	 ja	 pasaules	 klases	 līmeņa	
skolā	 Puikulē	 izdevumi	 uz	 vienu	 bērnu	
būs	daudzkārt	lielāki.	Jāsaprot	arī,	ka	bez	
papildu	ieguldījumiem	augstāks	un	presti-
žāks	līmenis	nav	iespējams.
	 V.	Bārda	atceras,	ka	arī	novadu	reformu	
nācās	pieņemt,	kaut	daudziem	tā	nepatika.	
Tās	 mērķis	 bija	 koncentrēt	 spēkus,	 no-
drošinot	kvalitatīvu	 izglītību	un	 citus	pa-
kalpojumus	visiem	 iedzīvotājiem.	 -	Neko 
nemainot, nesadarbojoties ar iestādēm 
un pārvaldēm, mēs negūsim izglītības un 
dzīves kvalitātes uzlabojumus. Domes 
vadība, pārvaldes un speciālisti intensīvi 
strādā pie nākotnes attīstības iespējām un 
plāniem, kas būtu visu novada iedzīvotāju 
un apdzīvoto vietu labā,	 -	uzskata	domes	
priekšsēdētājs.

Sarunu pierakstīja 
Liāna Lilenblate-Sipko

Saruna ar pašvaldības vadību par 
Puikules pamatskolas reorganizāciju

Karlsonu,	 kurš	 iepriekš	 brīvprātīgi	 un	 par	
saviem	 līdzekļiem	 sagatavoja	 stādījumu	
vietas.	 Kā	 allaž	 šādās	 strādāšanas	 reizēs,	
talciniekiem	 tika	 arī	 zupa,	 ko	 gatavoja	
Anda	Bondare.
	 Sveicienu	 -	 palielu	 liepiņu	 -	 no	 sirmā	
Ungurpils	 parka	 bija	 atveduši	 biedrības	
Ungurpils ezera saimnieks	 pārstāvji.	 Vēl	

pa	 liepiņai,	kas	 ir	Alojas	pilsētas	 simbols,	
iestādīja	 arī	 pašas	 liepalietes	 un	 biedrības	
Alojas novada attīstība	pārstāvji.	Ar	īpašu	
rūpību	stādījumus	iekopa	Alojas	mednieku	
kluba	biedri	un	jaunieši	no	biedrības	Dzīv-
nieku atbalsts.	-	Ceram, ka katra biedrība 
arī turpmāk rūpēsies par savu stādījumu 
un lolos to, lai parks ar laiku veidotos glīts 

un sagādātu prieku ne tikai mums pašiem, 
bet arī pilsētas viesiem,	 -	 teica	G.	Krūmi-
ņa.	Viņa	ar	pārliecību	norādīja,	ka	šī	nebūt	
nav	 biedrību	 pēdējā	 kopīgā	 aktivitāte,	 jo	
iecerēts,	ka	vasarā	jaunajā	parkā	tiks	rīkota	
zaļumballe,	 tāpat	biedrības	iesaistīsies	pil-
sētas	svētku	pasākumos.	

Liānas Lilenblates-Sipko teksts un foto

Stādot kokus, 
biedrības Alojā 
turpina ierīkot 

parku

Alojieši cer, 
ka kopīgi 
veidotais 

parks 
priecēs ne 

tikai pašus, 
bet arī 
viesus

http://www.oiecec.org/en/


2014. gada 6. jūnijs    4Alojas Novada Vēstis

	 Pirms	 Lielās	 talkas,	 kad	 nebija	 sāku-
šies	pavasara	stādīšanas	un	sēšanas	darbi,	
biedrība	 Alojas seniori	 uzņēma	 ciemos	
limbažniekus.	 Biedrība	 Liepale	 bija	 at-
vēlējusi	 savas	 telpas	 kafijas	 galdam.	 Tur	
arī	iepazināmies,	apmainījāmies	pieredzē,	
precizējām	ciemiņu	laika	limitu.	Liepales 
pārstāve	 Ilga	 Runča	 īsumā	 pastāstīja	 par	
telpām,	kurās	bijām	sanākuši.	Viņa	skaid-
roja,	 kāds	 darbs	 ielikts,	 lai	 pamestās,	 iz-
demolētās	veikala	telpas	pārvērstos	apdzī-
vojamā	platībā	 (konferenču	zālē,	 austuvē	
un	pieņemamās	palīgtelpās).	Tāpat	talkas,	
projekti,	 piedalīšanās	Ventspils	 ziedu	 pa-
klāju	veidošanā,	visu	sabiedrisko	pasāku-
mu	atbalstīšana	ar	ziedu	kompozīciju	vei-
došanu	ir	Liepales	biedru	darbs.	Viņa	pa-
lepojās,	ka	pašreiz	projektā	Mācos, daru, 
varu!	tiek	iekopts	pilsētas	parciņš	iepretim	
dienas	centram.	Tur	arī	kuplā	skaitā	alojie-
ši	talkas	dienā	krietni	pastrādāja.	
	 Par	Limbažu	senioru	darbošanos	mums	

pastāstīja	Anna	Branka.	Viņu	pulks	ir	liels,	
salīdzinot	ar	mums,	arī	novada	iespējas	ci-
tādas.	Viņi	 rosīgi	 darbojas	 nūjojot,	 brauc	
nūjot	 gar	 jūras	malu.	 Teātri	 apmeklē	 pat	
vairākas	 reizes	mēnesī.	Vienu	 ekskursiju	
dome	viņiem	atvēl	par	brīvu,	citas	apmak-
sā	 paši.	 Savulaik	 viņiem	 bijis	 savs	 auto-
buss,	 bet	 to	 atdevuši	 pašvaldībai,	 par	 ko	
vajadzības	 gadījumā	 brīvāk	 tiek	 pie	 lie-
tošanas.	 Limbažnieki	 aicina	 interesantus	
cilvēkus	ar	lekcijām.	Jubilejas	viņi	svinot	
reizi	mēnesī	un,	pateicoties	domes	atbal-
stam,	var	sveikt	seniorus	75,	80,	85	gadu	
jubilejās,	kā	arī	vecākus	gaviļniekus	ar	ne-
lielu	naudiņu.	
	 Viesi	priecājās	par	mūsu	rokdarbnieces	
Ināras	 Kuksenkovas	 rišeljē	 darbiem,	 ar	
interesi	 aplūkoja	 mūsu	 fotoalbumus,	 ap-
brīnoja	 velotūrisma	grupas	 paveikto,	 gan	
attāluma,	 gan	 redzētā,	 piedzīvotā	 ziņā.	
Varējām	palepoties	arī	ar	nūjotāju	aktivi-
tātēm	Siguldā,	Priekuļos,	Ainažos.

	 Interesants	bija	Alojas	muzeja	vadītājas	
Līgas	Modernieces	stāstījums,	sporta	hal-
les	 pārziņa	 Aivara	 Ausekļa	 informācija.	
Mūzikas	un	mākslas	skolā	direktore	Laila	
Ulmane	izrādīja	abas	skolas	ēkas,	stāstot,	
kā	 viss	 tapis,	 attīstījies,	 un	 to,	 ka	 gatavo	
pirmo	Mākslas	dienu	ar	novadnieka	Laura	
Dzelzīša	 piedalīšanos,	multfilmu	 skatīša-
nos,	koncertu	un	radošo	klašu	apmeklēju-
mu.	
	 Ungurpilī	 interesanti	 un	 saistoši	 SIA	
Aloja-Starkelsen	 Attīstības	 nodaļas	 va-
dītājs	 Jānis	Duks	 stāstīja	 par	 ražoto	 pro-
dukciju,	 sadarbības	 partneriem,	 apgrozī-
jumu	naudas	izteiksmē	(5,7	miljoni	gadā,	 
58	strādājošie).	Viņi	gadā	saražo	aptuveni	
2000	 t	cietes,	kas	 top	no	150	km	rādiusā	
piegādātajiem	kartupeļiem,	arī	bioloģiska-
jiem.	Pasākumu	noslēdza	Ungurpils	ezera	
putnu	vērošana	tornī.

Sarmīte Plotniece

Pie Alojas senioriem ciemojas 
limbažnieki

Īsziņas
	 7.	maijā	domes	vadība	tikās	ar	uzņē-
mējiem,	lai	diskutētu	par	Uzņēmēju	kon-
sultatīvās	padomes	veidošanu.	28.	maija	
domes	 sēdē	 apstiprināts	 konsultatīvās	
padomes	 nolikums.	 11.	 jūnijā	 plkst.	 15	
Alojas	 kultūras	 nama	 zālē	 notiks	 uzņē-
mēju	kopsapulce,	kurā	lems	par	padomes	
veidošanu.	

	 14.	 maijā	 Alojā	 viesojās	 18	 cilvēku	
delegācija	 no	Moldovas.	Rīta	 pusē	 cie-
miņi	 Ungurpilī	 apmeklēja	 uzņēmumu	
SIA	Aloja-Starkelsen.	Uzņēmuma	vadī-
tājs	 Jānis	 Garančs	 prezentācijā	 stāstīja	
par	uzņēmuma	attīstību	un	izrādīja	ražo-
šanas	telpas.	Pēc	tam	delegācija	devās	uz	
Alojas	mednieku	kluba	šautuvi	Reišma-
līši.	 Tur	 viesus	 sagaidīja	 kluba	 vadītājs	
Aigars	Rumbergs,	kurš	izrādīja	šo	saim-
niecību	un	ļāva	iemēģināt	roku	šaušanā.

Alojas mednieku kluba vadītājs Aigars 
Rumbergs (no kreisās) delegācijai izrāda 
Alojas lepnumu - šautuvi

	 No	20.	līdz	23.	maijam	domes	priekš-
sēdētājs	Valdis	Bārda	un	viņa	vietniece	
Dace	Vilne	kopā	ar	citu	pašvaldību	pār-
stāvjiem	un	kolēģiem	no	Latvijas	Pašval-
dību	savienības	devās	komandējumā	uz	
Ļeņingradas	 apgabala	 Gatčinas	 pilsētu	
Krievijā,	 kur	 piedalījās	Latvijas	 -	Krie-
vijas	 -	 Igaunijas	pārrobežu	projekta	no-
slēguma	konferencē	Atbalsts vietējo paš-
valdību attīstībai ar mērķi uzlabot dzīves 
kvalitāti lauku apvidos.	Konference	tika	
veltīta	ciema	vecāko	institūcijas	darbības	
atspoguļošanai	 Krievijā.	 Konferences	
dalībnieki	Krievijā	 smēlās	 idejas,	 jo	 arī	
Latvijas	 pašvaldībās	 pamazām	 plānots	
izveidot	 līdzīgas	valdes,	 ievēlēt	pagastu	
vecākos.	

	 27.	maijā	V.	Bārda	devās	uz	Vides	aiz-
sardzības	un	reģionālās	attīstības	minis-
trijas	rīkotu	forumu-konferenci,	kur	paš-
valdībām	skaidroja	Norvēģijas	atbalstīto	
projektu	nosacījumus.	

	 Ar	 2.	 jūniju	 par	 Staiceles	 kultūras	
nama	 vadītāju	 sāk	 strādāt	 braslaviete	
Aira	Lapkovska.	Viņa	atzīta	par	piemē-
rotāko	 kandidātu	 no	 5	 pretendentiem,	
kuri	 bija	 pieteikušies	 izsludinātajam	
konkursam.	 A.	 Lapkovskai	 ir	 augstākā	
izglītība,	no	2010.	gada	viņa	vada	Vilzē-
nu	tautas	nama	amatierteātri.	

	 Ar	 2.	 jūniju	 novada	 sporta	metodiķa	
amatā	stāsies	alojietis	Artūrs	Vītols.	Viņš	
konkursā	 atzīts	 par	 piemērotāko	 šim	
amatam.	 Pavisam	 konkursam	 pieteicās	 
2	pretendenti.

	 Skolēnu	brīvlaikā	Alojas	Ausekļa	vi-
dusskolā	plānots	 remontēt	5.	klases	 tel-
pu,	bet	Ozolmuižas	pamatskolā	-	glezno-
šanas	klasi.

	 Pašreiz	 likumi	 paredz,	 ka	 Lauksaim-
niecības	 datu	 centrā	 (LDC)	 jāreģistrējas	
katram	 bišu	 saimju	 īpašniekam	 un	 saim-
ju	 skaita	 izmaiņas	 jāreģistrē	 divas	 reizes	
gadā	-	uz	1.	janvāri	un	uz	1.	jūliju.
	 Lai	 gan	 katram	 dzīvnieku,	 t.sk.	 bišu	
saimju,	 īpašniekam	 ir	 pienākums	 savus	
mājdzīvniekus	 reģistrēt	 LDC	 datubāzē,	
oficiālā	statistika	rāda,	ka	tas	diemžēl	ne-
tiek	darīts	regulāri.	Vismaz	viena	trešdaļa	
biškopju	to	dara	tikai	tad,	ja	pastāv	iespēja	
saņemt	 finansiālu	 atbalstu.	 Jāatceras,	 ka	
šāda	viļņveidīga	reģistrēšanās	var	negatī-
vi	 atsaukties	 uz	 bišu	 saimju	 īpašniekiem	
gadījumā,	 ja	 kādu	 dienu	 tiks	 pieņemts	
lēmums	ieviest	maksājums	par	katru	bišu	
saimi.	Tad	noteikti	par	pamatu	tiks	ņemts	
kāds	 konkrēts	 references	 gads,	 līdz	 ar	 to	
var	sanākt	kā	lauksaimniekiem	ar	platību	
maksājumiem,	 kad	 ražas	 oficiāli	 tika	 re-
ģistrētas	tikai	daļēji,	pēc	kā	tika	aprēķinā-
ta	 atbalsta	 summa.	Tāpēc	 ir	vērts	divreiz	
gadā	veikt	bišu	saimju	skaita	reģistrāciju,	
jo	tas	neko	nemaksā	un	neuzliek	nekādus	
pienākumus,	bet	nākotnē	var	atmaksāties.	
Saimju	 reģistrācija	 LDC	 var	 izrādīties	

svarīga	arī	gadījumos,	kad,	piemēram,	no-
zagtas	 bišu	 saimes	 vai	 dravā	 nodarījušas	
postījumus	 trešās	 personas	 (vandālisms	
vai,	kā	jau	dzirdēts,	kaimiņš	nepareizi	lie-
tojis	 augu	 aizsardzības	 līdzekļus).	 LDC	
datubāze	 ir	 vienīgā	 oficiālā	 uzskaite,	 kas	
var	 apliecināt,	 ka	 jums	 ir	 bijis	 konkrēts	
bišu	saimju	skaits,	lai	sāktu	jebkāda	veida	
atlīdzības	atguvi.
	 Lai	reģistrētu	dravu,	jārīkojas	šādi:
	 jādodas	uz	LDC.	Lai	noskaidrotu,	kurā	
pilsētā	 jums	 ir	 izdevīgāk	 un	 tuvāk,	 jāap-
skatās	 www.ldc.gov.lv/?u=lv/klientiem/
apmekletajiem;
	 pirms	doties	uz	LDC,	Valsts	kasē	jāsa-
maksā	 nodeva	 par	 ganāmpulku	 reģistrā-
ciju	 -	 5,69	 eiro	 un	 nodeva	 par	 novietnes	
reģistrāciju	 -	 5,69	 eiro.	 Tās	 ir	 vienrei-
zējas	 iemaksas,	 pēc	 kuru	 veikšanas	 biš-
kopis	 saņems	 ganāmpulka	 un	 novietnes	
reģistrācijas	 apliecības	 ar	 attiecīgajiem	
numuriem.	 Valsts	 kases	 rekvizīti:	 Valsts	
aģentūra	 Lauksaimniecības	 datu	 centrs,	 
reģ.	Nr.	90001840100,	Valsts	kases	konts	
LV88TREL2160380004000,	 ieņēmumu	
kods	21499;

	 LDC	aizpildīsiet	iesniegumu	un	saņem-
siet	ganāmpulka	un	novietnes	numurus.
	 Ieteicams	 ganāmpulku	 reģistrēt	 uz	 tā	
cilvēka	 vārda,	 kurš	 tālāk	 veiks	 saimnie-
cisko	darbību,	 jo,	 piemēram,	 lai	 saņemtu	
mazāk	labvēlīgo	platību	maksājums,	sva-
rīgi,	ka	bišu	saimes	un	uz	atbalstu	preten-
dējošās	zemes	platības	ir	vienai	personai.	
Džkārt	 sanāk,	ka	drava	pieder	vīram,	bet	
zeme	 -	 sievai.	 Diemžēl	 šādā	 gadījumā	
atbalsta	 maksājumus	 par	 apsaimniekoto	
zemi	saņemt	nevar.
	 Jāatceras,	 ka	 turpmāk	 šis	 ganāmpulks	
jāreģistrē	 divas	 reizes	 gadā,	 t.i.,	 saimju	
skaits	uz	1.	 janvāri	 jāpaziņo	 līdz	20.	 jan-
vārim	 un	 saimju	 skaits	 uz	 1.	 jūliju	 līdz	 
20.	jūlijam.
	 To	 var	 izdarīt	 elektroniski	 http://pub.
ldc.gov.lv/pub_psgn.php.	 Ja	 elektroniski	
to	nav	iespējams	izdarīt,	jādodas	uz	tuvāko	
LDC	vai	jāzvana	uz	LBB	biroju,	nosaucot	
iepriekš	minētos	reģistrācijas	numurus	un	
esošo	saimju	skaitu.	Biedrības	darbinieks	
tad	piereģistrēs	biškopja	vietā.

Avots: www.saimnieks.lv

Aicina saimniekus reģistrēt bišu saimes

	 Alojas	novada	domes	Sociālais	dienests	informē	vecākus,	
ka	Sociālajā	dienestā	laikus	jāiesniedz	iesniegumi	par	brīv-
pusdienu	piešķiršanu	bērniem,	kuri	ar	1.	septembri	apmeklēs	
vispārizglītojošās	un	pirmsskolas	izglītības	iestādes.	
	 Trūcīgo	ģimeņu	bērniem:
-	 par	 vispārizglītojošo	 skolu	 un	 pirmsskolas	 audzēkņiem	
katru	gadu	līdz	1.	septembrim	par	I	mācību	semestri	un	līdz	 
31.	decembrim	par	II	mācību	semestri.	Pirmsskolas	iestāžu	
bērniem	II	semestrī	tiek	piešķirtas	brīvpusdienas	arī	par	va-
saras	mēnešiem.
	 Atgādinām,	ka	vecāku	pienākums	ir	kontrolēt	trūcīgā	sta-

tusa	beigšanās	termiņu	(izziņā	norādīts	termiņš,	līdz	kuram	ir	
spēkā	statuss,	parasti	3	mēneši,	MK	noteikumos	noteiktajos	
izņēmuma	gadījumos	-	6	mēneši),	pretējā	gadījumā,	neatjau-
nojot	 trūcīgas	personas/ģimenes	statusu,	Sociālais	dienests	
pieņem	lēmumu	par	brīvpusdienu	apmaksas	pārtraukšanu.
	 Daudzbērnu	ģimeņu	bērniem:
-	 par	 vispārizglītojošo	 skolu	 un	 pirmsskolas	 audzēkņiem	
katru	gadu	līdz	1.	septembrim	uz	visu	mācību	gadu.	Pirms-
skolas	iestāžu	bērniem	tiek	piešķirtas	brīvpusdienas	arī	par	
vasaras	mēnešiem.
	 SVARĪGI!	Vecākiem,	 kuru	 bērni	 apmeklē	 pirmsskolas	

izglītības	iestādes	Alojā,	Vilzēnos	vai	Brīvzemnieku	pagas-
tā	 un	 kuriem	 piešķirtas	 brīvpusdienas	 kā	 daudzbērnu	 vai	
trūcīgai	ģimenei,	 ir	pienākums	KATRU	MĒNESI	SAVAS	
PĀRVALDES	 KASĒ	 PARAKSTĪTIES	 PABALSTU	 IZ-
MAKSU	SARAKSTĀ	PAR	BRĪVPUSDIENĀM.	Sākot	ar	
nākamo	mācību	gadu,	bērniem,	kuru	vecāki	nebūs	veikuši	
nepieciešamās	formalitātes,	tiks	pieņemts	lēmums	pārtraukt	
brīvpusdienu	apmaksu.
	 Vecāku	pienākums	ir	nekavējoties	informēt	Sociālo	die-
nestu	par	jebkurām	izmaiņām,	kas	varētu	ietekmēt	brīvpus-
dienu	saņemšanu!

Informācija par brīvpusdienu saņemšanas kārtību
no jaunā mācību gada

	 28.	 maijā	 Alojas	 Ausekļa	 vidussko-
las	sākumskolas	zāle	uz	krietnu	brīdi	 tika	
pārvērsta	 par	 radošo	 darbnīcu,	 ko	 vadīja	
māksliniece	 Indra	 Sproģe.	 1.	 -	 	 4.	 klašu	
skolēni	 viņu	 sagaidīja	 ar	 skanīgu	 	 dzies-
mu	 par	 alfabētu	 no	 pašas	 mākslinieces	
grāmatas	Joka pēc alfabēts.	I.	Sproģe	bez	
tās	radījusi	arī	grāmatiņas	Miljons	un	Māci 
mani, Degunlāci.
 Joka pēc alfabēts	 ir	 ne	 tikai	 joka	 pēc	
radušies	teikumi,	bet	arī	draiskas	ilustrāci-
jas	un	mīļas	pasaciņas	par	to,	kāpēc	ābols	
cepa	 bumbiera	 čības,	 kā	 ērglim	veicās	 ar	
gliemežu	 ģimenes	 fotografēšanu,	 kā	 cits	
citam	 palīdzēja	 dažādi	 dzīvnieki	 un	 re-
dzams	pat	helikopters.	Grāmata	Miljons	no	 
300	vārdiem	un	300	bildēm	piedāvā	izvei-

dot	 miljons	 teikumu	 un	 miljons	 dīvainu	
personāžu.	 Savukārt	 Degunlācis	 rāda,	 kā	
reizinātājus	 asociēt	 ar	 bērniem	 pazīsta-
miem	un	tuviem	tēliem	no	pasaku	pasaules,	
piemēram,	septiņiem	rūķīšiem,	deviņgalvu	
pūķīšiem,	 piecstaru	 zvaigznēm,	 pieclat-
niekiem,	 astoņkājiem,	 skudrām,	 vabolēm	
ar	 sešām	kājām,	astoņām	Saules	sistēmas	
planētām,	sešiem	kontinentiem	u.	tml.
	 Pasākumā	 māksliniece	 aicināja	 sko-
lēnus	 izveidot	 savu	 -	Alojas	 alfabētu.	 Iz-
rādās,	 ar	 burtiem	 var	 ļoti	 labi	 spēlēties.	
Katram	 tika	 veltīts	 vārds,	 līdz	 izveidojās	
interesants	 stāsts.	 Tad	 dalībnieki	 veidoja	
komandas	 un	 izvirzīja	 kapteiņus,	 kuriem	
tika	savi	uzdevumi	no	alfabēta,	reizrēķina,	
saskaitīšanas,	atņemšanas,	līdz	noskaidro-

jās	 ātrākie	 atbildētāji.	Tad	 katram	 kaptei-
nim	bija	jāizvēlas	pa	Alojas	alfabēta	stāsta	
rindai.	Pēc	tam	visi	radoši	darbojās,	katra	
grupa	veidoja	savu	stāsta	scenāriju	un	zī-
mēja	kadrējumus.	Māksliniecei	vadīt	rado-
šo	procesu	palīdzēja	 arī	 vizuālās	mākslas	
skolotāja	Inatra	Vaļicka.	Kad	komanda	ra-
došo	darbu	bija	paveikusi,	notika	stāsta	un	
zīmējumu	prezentācija.	Pēc	tāda	paša	sce-
nārija	radoši	darbojās	arī	5.	-	6.	klašu	sko-
lēni,	izveidojot	un	prezentējot	savu	Alojas	
alfabētu.
	 Tikšanās	 noritēja	 ar	 VKKF	 finansiālu	
atbalstu	 projektā	 Pasākumu cikla «Lite-
rāras tikšanās Alojas pilsētas bibliotēkā» 
2. kārta.

Sarmīte Frīdenfelde

Tikšanās ar mākslinieci un rakstnieci Indru Sproģi



5    2014. gada 6. jūnijs Alojas Novada Vēstis

	 17.	 maijā	 noslēdzās	Muzeju	 nakts	 trīs	
gadu	cikls,	kas	iezīmēja	trejkrāsaino	dzin-
tara	 tapšanas	ceļu.	 Iepriekšējos	gados	go-
dinājām	dzintara	auklētājus	 -	zilo	 jūru	un	
zaļo	 mežu.	 Šogad	 sārtais	 dzintars	 iemir-
dzējās	visā	tā	spožumā.

 Staicelieši Muzeju	 naktī	 meklēja	
dzintara	 graudus.	 Tie	 ir	 dzintara	 cilvēki,	
kas	 paveikuši	 dzintara	 darbus.	 Diena	 un	
nakts	 Staicelē	 bija	 piesātināta	 ar	 pasāku-
miem:	 makšķerēšanas	 sacensības	 Staice-
les Vimba 2014,	 Izglītībai Staicelē - 110 
un	Muzeju	nakts.	Tieši	tā	sākās	ar	izstādes	
Lielais lakats godiem un ikdienai	atklāša-
nu.	Izstāde	tapusi	projektā	Vidzemes kultū-
ras programma 2013,	 ko	 īstenoja	 radošo	
sieviešu	klubs	Stazele	sadarbībā	ar	TLMS	
Staicele	 un	 muzeju.	 Staiceliešiem	 radās	
doma	 savākt,	 izpētīt	 un	 veidot	 kopijas	
mūsu	vecmāmiņu	un	vecvecmāmiņu	lieto-
tajiem	lakatiem.	Visas	ziemas	garumā	tika	
austi	 lielie	 lakati	-	gan	vecmāmiņu	lakatu	
kopijas,	 gan	 daudzi	 skaisti	 darbiņi,	 kas	
priecēs	audēju	pašu,	viņu	radu	un	draugu	
sirdis.	 Izstādes	 atklāšanā	 teicām	 paldies	
pieredzējušām	 audējām	un	 jaunajām	 rok-
darbniecēm,	kuras	projekta	aktivitāšu	laikā	
pievienojās	audēju	pulciņam.	Izstāde	inte-
resentiem	būs	apskatāma	līdz	20.	 jūlijam.	
Pēc	 izstādes	 atklāšanas	Muzeju	nakts	 ap-
meklētājus	ar	dziesmām	un	dejām	līdz	pat	
pusnaktij	 priecēja	 Salacgrīvas	 folkloras	
kopa	Cielava.	Muzejā	Pivälind	bija	skatā-
mas	digitālās	izstādes	Lielās ielas stāsts	un	
Viens par visiem, visi par vienu! - Staiceles 
brīvprātīgo	 ugunsdzēsēju	 devums	 Staice-
les	 attīstībai.	 Staiceles	 pilsētas	 bibliotēkā	
bija	 skatāma	 Maijas	 Brašmanes	 mākslas	
darbu	izstāde	Gaismas spēles	un	notika	arī	
dažādas	 aktivitātes	 dzintargraudu	 meklē-
šanā.	Pirms	pusnakts	visi	interesenti	devās	
ekskursijā	pa	naksnīgajām	Staiceles	ielām	

gides	Ineses	pavadībā.	Paldies	visiem	čak-
lajiem	 rūķīšiem	 -	 Daināram	 Konrādam,	
Anitai	 Strokšai,	 Intai	 Meistarei,	 Ivaram	
Čipotam,	 Edītei	 Kalniņai,	 Mārim	 Bori-
sovam,	 Inai	 Fedotovai,	 Irēnai	 Graviņai,	
Inesei	Mētriņai,	Udo	Gustavsonam,	Ivetai	
Timermanei	-	un	visiem,	visiem,	kuri	palī-
dzēja	mums	šos	dzintara	graudus	atrast	un	
uzspodrināt!

 Puikules	 muižā	 Muzeju	 naktī	
saimniekoja	trīs	dāmas	-	Baltā	dāma	(Dace	
Tauriņa),	Melnā	dāma	-	(Vivita	Vītiņa)	un	
Zilā	dāma	(Evita	Ungure)	ar	labajiem	mui-
žas	gariņiem	(Ita	Netlova,	Paula	Kalniņa,	
Larisa	 Miķele),	 kuri	 ar	 saviem	 gaismas	
lukturīšiem	 pavadīja	 ikvienu	 interesentu.	
Vakaru	 caurvija	 dzintara	 stāsts	 par	 laimī-
go	tā	atradēju,	kuram	dzintars	stāstīja	par	
sendienām	 -	 viduslaikiem.	Veselavas	 ēnu	
teātris	spēlēja	izrādi	Baltā dāma.	Pēc	tam	
Veselavas	 deju	 kolektīva	 jaunieši	 rādīja	
un	 vakara	 viesiem	mācīja	 viduslaiku	 de-
jas.	Tās	izrādījās	ļoti	interesantas	un	guva	
piekrišanu.	Viduslaikos	 iejusties	palīdzēja	
interesentu	 kopa	 no	 Cēsīm	 -	 Maijas	 Ul-
mes	radītos	skaistos	viduslaiku	tērpus	de-
monstrēja	Sabīne	Līce,	Kristīne	Tauriņa	un	
Mārcis	Saveļjevs.	M.	Ulme	klātesošajiem	
pastāstīja	par	tērpu	dizainu	un	pielietojumu	
sendienās.	Vakaru	ar	viduslaiku	dziedāju-
miem	kuplināja	Jana	Eglīte,	pie	klavierēm	
bija	 Ieva	 Taube	 no	 Cēsīm.	 Visiem	 bija	
iespēja	 nofotografēties	 pie	 senā	 Puikules	
muižas	 kamīna	 un	 pielaikot	mākslinieces	
Vivitas	 Vītiņas	 darinātos	 senatnīgos	 tēr-
pus.	Gardas	viduslaiku	vakariņas	bija	pa-
gatavojusi	šefpavāre	Digna	Dzelzīte,	kurai	
asistēja	 visa	 viņas	 ģimene.	Dignas	 vārīto	
putru	 cilvēki	 slavēja,	 arī	 kaimiņu	 novada	
ļaudis	 vēl	 vairākas	 dienas	 pēc	 pasākuma	
to	 atcerējās.	 Dažs	 interesējās	 par	 recepti.	
Muižas	 kolonnu	 zālē	 bija	 apskatāma	 rūs-

Aizvadīti 
dzintrgraudu 

caurvītie Muzeju 
nakts pasākumi

Senās dejas 
puikuliešiem 
mācīja Veselavas 
deju kolektīvs

tužnieces	Arnitas	Eglītes	radošā	fotoizstā-
de.
	 Vakara	noslēgumā	visi	 tika	aicināti	 ro-
mantiskā	pastaigā	pa	parku.	Muiža	rotājās	
krāsu	 burvībā,	 par	 gaismas	 efektiem	 un	
muzikālo	 noskaņu	 rūpējās	 Vilmārs	 Mar-
tinovs.	 Naksnīgais	 parks	 mirdzēja	 lāpu	
ugunīs,	neiztika	arī	bez	spokiem	un	savā-
diem	atgadījumiem.	Galvenais	cilvēks,	kas	
veica	 vissmagākos	 tehniskos	 darbus	 un	
turēja	 roku	uz	pults,	 lai	 viss	 izdotos,	 bija	
Brīvzemnieku	 pagasta	 pārvaldes	 vadītājs	

Arvīds	Bērziņš.	Paldies	Guntrai	Mauriņai	
un	 Gunai	 Bromai,	 Ziedītei	 Jirgensonei.	
Vissirsnīgākie	 sveicieni	 pasākuma	 idejas	
autorei	Maijai	Martinovai!

 Alojas	 muzejā	 interesenti	 tika	
aicināti	 uz	 dzintara	 filmu	 nakti.	 Līdz	 pat	
pusnaktij	 varēja	 skatīties	 vairākas	 filmas	
par	novadnieku	dzejnieku	Ausekli	un	Virs-
diriģentu	svētkiem.

Dace Tauriņa,
Indra Jaunzeme

	 13.	jūnijā	pl.	19	pie	Ungurpils	ezera	uz	
6.	saietu	pulcēsies	pasaules	klaidoņi	-	lat-
viešu	 ceļotāji,	 kuriem	 ceļošana	 ir	 aizrau-
šanās	 un	 dzīvesveids:	Māris	Gailis,	 Lato	
Lapsa,	 Ēriks	Hānbergs,	Grigorijs	Rozen-
tāls,	 Bruno	 Šulcs,	 Džeims	 Krogzemis,	
Valdis	Brants	un	citi.
	 Nule	 nodibinātās	 Pasaules	 klaidoņu	
brālības	 prezidents	 Pēteris	 Strubergs	 ie-
pazīstinās	ar	biedrību	un	tās	plāniem.	Jau	
zināms,	 ka	 Ungurpils	 uz	 visiem	 laikiem	
paliks	 šīs	 brālības	 vasaras	 rezidence,	 kur	
ik	 gadu	 jūnija	 otrajā	 piektdienā	 Latvijā	
esošie	ceļotāji	 satiksies,	 lai	dalītos	ar	pa-
saules	ceļojumu	iespaidiem.
	 Šogad	 par	 saieta	 tēmu	 izraudzīta	Bra-
zīlija,	kur	12.	jūnijā	sāksies	pasaules	čem-
pionāts	 futbolā.	 Savus	 iespaidus	 par	 vie-
sošanos	Brazīlijā	vēstīs	P.	Strubergs.	Būs	
arī	pašu	brazīliešu	stāsts	-	Brazīlijas	garša	
vietējo	 skatījumā.	Viens	no	 saieta	 rīkotā-
jiem	-	izdevniecības	Jumava	vadītājs	Juris	
Visockis	-	stāstīs	par	gatavošanos	grāma-
tas Pasaules garša	 izdošanai.	Būs	 iespē-
ja	 iegādāties	 izdevniecības	 grāmatas	 par	
draudzīgām	cenām.
	 Alojas	 bibliotēka	 veido	 pasaules	 klai-
doņu	 saieta	 īpašo	avīzi.	Gatavojiet	balsis	
un	 naudas	 makus	 tradicionālajai	 vērtīgu	
mantu	 izsolei!	 Vakara	 gaitā	 Jūrmalas	 te-
ātra	 aktieru	 vadībā,	 iejūtoties	 spēlētāju	

un	fanu	lomās,	uzzināsiet	visu	par	futbola	
čempionātu.	Dejos	grupas	Tiramisu	(Alo-
ja)	un	Vecmāmiņu aerobika	(Staicele),	vi-
sus	 uzmundrinās	 ritma	 grupa	 Radiridirī 
(Vilzēni).	Aicinām	visus	 ierasties	 futbola	
fanu	tērpos	un	sagatavot	mājasdarbu	indi-
viduāli	vai	grupā	-	fanu	saucienus,	 tērpu,	
grimu	un	atribūtiku,	 lai	 varētu	 sacensties	
konkursā	par	vērtīgām	balvām.	Visi	kopā	
izveidosim	pasaulē	lielāko	futbola	svilpju	
orķestri	 un	 izmēģināsim	 spēkus	 futbola	
bumbas	savaldīšanā!
	 Sadarbībā	 ar	 Aloja-Starkelsen	 garšu	
meistariem	 katram	 saieta	 apmeklētājam	
būs	iespēja	nobaudīt	autentisku	brazīliešu	
ēdienu	no	lielā	katla.
	 Īstenie	čempionāta	fani	uz	lielā	ekrāna	
varēs	vērot	Nīderlandes	un	Spānijas	futbo-
la	izlašu	spēles	tiešraidi.	
	 Aktīvākas	 atpūtas	 cienītāji	 tikmēr	 lus-
tēsies	 zaļumballē	kopā	ar	grupu	Blēži	 no	
Valmieras,	 bet	 izsalkušos	 un	 izslāpušos	
iepriecinās	SIA	Mieriņš.
	 Saietu	 atbalsta:	 SIA	 Aloja-Starkelsen,	
Alojas	novada	dome,	SIA	Aloja Agro,	SIA	
Trīs saujas smilšu,	SIA	Miks D,	SIA	Drau-
gu dārzs.
	 Tiksimies	un	baudīsim	vasaru	un	Brazī-
lijas	garšu	Ungurpils	pludmalē!

Ineta Laizāne
* Brazīlijas garša

Brasil a gosto* jeb 
Brazīlijas garša Ungurpilī

Alojā medību nozare 
svinēs 90. gadskārtu
	 Alojas	mednieku	klubam	(AMK)	šis	ir	
svinību	gads.	Aprit	90	gadu,	kopš	pirmo-
reiz	Alojā	tika	izveidota	Alojas	mednieku	
biedrība.	Lai	godinātu	šo	notikumu,	AMK	
rīko	dažādas	aktivitātes,	kuru	mērķis	ir	at-
skatīties	pagātnē	un	palūkoties	arī	nākotnē.

Fotoizstāde 
«Mirklis dabā»

	 AMK	 kopā	 ar	 Staiceles	 fotobiedrību	
Laiks	 aicināja	 visus	 interesentus	 iemūži-
nāt	 interesantus	 mirkļus	 dabā,	 mudinot	
cilvēkus	doties	mežā,	tvert	dabas	mirkļus,	
kā	arī	popularizēt	 fotografēšanas	mākslu.	
Konkurss	 ir	 noslēdzies,	 bet	 rezultāti,	 kā	
arī	 fotogrāfiju	 izstāde	 būs	 apskatāmi	 līdz	
ar	trofeju	izstādi.	Labākās	no	fotogrāfijām	
izlases	veidā	tiks	ievietotas	trofeju	izstādes	
katalogā.	Izstādes	atklāšana	notiks	5.	jūli-
jā	plkst.	11	Alojas	kultūras	namā	pilsētas	
svētku	Aloja gavilē	laikā.	

Bērnu zīmējumu 
izstāde «Dzīvnieki 

mežā»
	 AMK	kopā	ar	Alojas	mūzikas	un	māk-
slas	skolu	sāka	projektu,	kura	laikā	skolas	
audzēkņi	bija	lūgti	uzzīmēt	to,	kā	viņi	redz	
meža	iemītniekus.	Zīmējumi	tiks	apkopoti,	

lai	 redzētu	māksliniecisku	priekšstatu	par	
meža	zvēriem	bērnu	izpratnē.	Arī	zīmēju-
mi	tiks	izrādīti	trofeju	izstādē.	Labākos	no	
tiem	ievietotos	trofeju	izstādes	katalogā.	

No Ungurpils barona 
līdz Mazsalacas 
briežu dārzam

	 Kā	 mūspusē	 ienāca	 staltbrieži?	 Pir-
mā	 informācija	 par	 tiem	 sastopama	 rak-
stos,	 kur	minēts	Ungurpils	 barona	briežu	
dārzs,	kas	bijis	Karogu	mežā	pie	Staiceles.	
Diemžēl	 pēdējie	 staltbrieži	 pēc	 nostās-
tiem	 redzēti	 1920./21.	 gadā.	 Pateicoties	
uzņēmīgiem	 cilvēkiem,	 dabas	 draugiem	
un	medniekiem,	1978.	gadā	sākās	Mazsa-
lacas	 briežu	 dārza	 izveide.	Tieši	 turienes	
dzīvnieki	 arī	 veido	 mūsdienu	 staltbriežu	
genofondu	mūsu	un	ne	tikai	mūsu	apkār-
tnes	 mežos.	 Godinot	 Mazsalacas	 briežu	
dārza	dibinātājus	un	cilvēkus,	kuri	piedalī-
jās	briežu	dārza	veidošanā,	trofeju	izstādē	
staltbriežu	 stends	 tiks	 izdalīts	 atsevišķi.	
Tajā	būs	apskatāmas	staltbriežu	trofejas	un	
informatīvi	materiāli	par	Mazsalacas	brie-
žu	dārzu.	Sīkāka	informācija	par	reģionālo	
medību	trofeju	izstādi	-	www.aloja.lv sada-
ļas	Vide	apakšsadaļā	Medības.	
	 Kontaktinformācijai:	 Aigars	 Rum-
bergs,	 t.	 29455304,	 Voldemārs	 Streļķis,	
t.	 29427623,	Māris	Siktārs	 t.	 29102205,	
amklubs@inbox.lv, www.amklubs.lv

Sagatavoja  
Aigars Rumbergs

Audēju skolotāja 
Irēna Graviņa 

(no kreisās) teic 
paldies projekta 

virzītājai, 
Stazeles 

vadītājai Anitai 
Strokšai

http://www.aloja.lv
mailto:amklubs@inbox.lv
http://www.amklubs.lv/


2014. gada 6. jūnijs    6Alojas Novada Vēstis

	 11.	 maijā	 Staiceles	 mūzikas	 un	 māk-
slas	 skolas	 (SMMS)	 un	 Staiceles	 LIIC	
Krustpunkti	 audzēkņi	 savām	 māmiņām	
un	vecmāmiņām	 sniedza	koncertu	Tu esi 
vismīļākā.	 Pirms	 tā	 vecāku	 sapulcē	 pa-
sniedza	 pateicības	 audzēkņu	 vecākiem	
par	 mācību	 procesa	 un	 kultūras	 dzīves	
veicināšanu	Staiceles	mūzikas	un	mākslas	
skolā.	Floristikas	pulciņa	audzēkņiem	par	
izcīnītajām	vietām	konkursos	tika	diplomi	
un	 atzinības	 raksti.	 Kā	 lielākais	 sasnie-
gums	jāmin	Līgas	un	Laines	Staģes	iegūtā	 
1.	vieta	Rīgas	Jauno	tehniķu	centra	orga-
nizētajā	konkursā	Lieldienu simbols.	Atzi-
nības	par	labiem	sasniegumiem	izteica	arī	
Laurai	Reidei,	Santai	Grāvītei,	Ievai	Rei-
dei	un	Agnesei	Tīriņai.
	 Daudz	un	dažādi	pasākumi	Staicelē	no-
risinājās	17.	maijā.	Agrā	rīta	stundā	sākās	
makšķerēšanas	sacensības	Staiceles Vimba 
2014,	kurā	azartiski	piedalījās	arī	Staiceles	
LIIC	Krustpunkti	 makšķerēšanas	 pulciņa	
bērni.	 Kalvis	 Eglītis	 ieguva	 3.,	 Viesturs	
Titovs	-	2.,	bet	1.	vietu	izcīnīja	Diāna	Mer-
kuļjeva.	 Dienas	 lielākais	 notikums	 bija	
sarīkojums	 Izglītībai Staicelē - 110.	 Šajā	
pasākumā	koncertu	sniedza	Staiceles	mū-
zikas	un	mākslas	skolas	audzēkņi	un	LIIC	
Krustpunkti	 bērni.	 Skolas	 direktore	Ārija	
Bakmane	 vidusskolai	 pasniedza	 gan	 zie-
dus,	gan	dāvanu	-	gleznu,	kuras	autore	ir	
SMMS	absolvente	Diāna	Čipote.	Šis	darbs	
ir	arī	2012.	gada	konkursa	Es dzīvoju pie 
jūras	Atzinības	raksta	ieguvējs.	D.	Čipote	
atzinību	 izpelnījās	 Starptautiskajā	 vizuā-
lās	mākslas	konkursā,	kurā	piedalījās	vai-
rāk	nekā	1000	bērnu	no	dažādām	pasaules	
valstīm.	 Pārsteigumu	 svētkos	 sagādāja	
bijušie	 skolas	 audzēkņi	 un	 absolventi	 un	
LIIC	 Krustpunkti	 sporta	 deju	 dejotāji	 ar	
džaivu,	ko	izpildīja	Lana	Šišlo	un	Edgars	
Tenisons.	Tāpat	uzstājās	arī	vienmēr	 jau-
nās	Vecmāmiņu aerobikas dalībnieces.

Ārija Daugule

Pēdējā 
zvana svētki 

Staiceles 
vidusskolā

	 15.	maijā	Staiceles	vidusskolā	izskanē-
ja	pēdējais	zvans	9.	un	12.	klasei.	Svinīga-
jā	pasākumā	skolas	kolektīvs	sveica	abi-
turientus	 un	 nākamos	 absolventus,	 vēlot	
veiksmi	 valsts	 eksāmenos.	 Svētkos	 pie-
dalījās	arī	Staiceles	pilsētas	pārvaldnieks	
Einārs	Bērziņš,	audzēkņu	vecāki	un	drau-
gi.	 No	 rīta,	 skolotājas	 Antras	 Rudzītes	
aicināti,	 jaunieši	 devās	 svētceļojumā	 pa	
Staiceli:	 bija	 emocionāls	 brīdis	 pilsētas	
pārvaldē,	tika	nodziedāta	valsts	himna	pie	
sarkanbaltsarkanā	karoga,	rotaļīgi	skaista	
bija	paciemošanās,	sadziedāšanas	un	ritu-
āls	pie	pirmsskolēniem,	kuri	ir	absolventu	
nākamā	maiņa,	tālāk	-	inteliģences	mirk-
lis	 Staiceles	mūzikas	 un	mākslas	 skolas	
pagalmā	 un	 svētbrīdis	 Staiceles	 baznīcā	
ar	klusām	lūgšanām	un	nopietnām	pārdo-
mām	par	dzīvi,	vecākiem,	ģimeni,	skolu,	
nākotni.	
	 Pēc	svētkiem	9.	klases	absolventi	kopā	
ar	pedagogiem	un	vecākiem	skolas	ēdam-
zālē	mielojās	ar	 torti	un	kliņģeri,	 ieklau-
sījās	pirmās	audzinātājas	Ingas	Neimanes	
atmiņās	par	bērnības	laiku	sākumskolā.	

Staiceles 
skolēni ieskrien 

vasarā!
	 Visā	 Latvijā	 daudzās	 izglītības	 iestā-
dēs	 sākušās	 vasaras	 brīvdienas.	 Absol-
venti	gatavojas	savam	izlaidumam	7.	jū-
nijā	 (12.	klasei	plkst.	16	kultūras	namā)	
un	13.	jūnijā	(9.	klasei	plkst.	19	kultūras	
namā).	 Pagarinātais	 mācību	 gads	 ir	 arī	
audzēkņiem,	kuriem	pēc	divām	nedēļām	
jānokārto	pēcpārbaudījumi	nepietiekamo	
vērtējumu	dēļ.
	 Mācību	 gada	 noslēguma	 diena	 Stai-
celes	 vidusskolā	 sākās	 ar	 audzināšanas	
stundu	 klasēs,	 kad	 tika	 izsniegtas	 liecī-
bas.	 No	 rīta	 skolas	 kolektīvs	 pulcējās	
pagalmā,	 lai	 pēc	 valsts	 himnas	 kopīgi	
rezumētu	padarīto	un	novēlētu	cits	citam	
drošus,	interesantus	un	darbos	vai	atpūtā	
piepildītus	 trīs	 brīvos	 mēnešus.	 Uzrunu	
teica	direktors	Juris	Krastiņš	un	viņa	viet-
niece	Alda	Grāvere.	Tad	svētku	pasāku-
ma	vadītāji	Lelde	Andersone	(11.	kl.)	un	
Rūdolfs	Grāvītis	(10.	kl.)	deva	vārdu	kat-
rai	klasei:	tika	dziedātas	dziesmas,	izska-
nēja	priecīgi	novēlējumi,	gudras	atziņas,	
skolotāju	Vizmas	Tiltiņas	un	Ingas	Kon-
rādes	 sportistu	uzstāšanās.	Skolēnu	paš-
pārvalde	un	tās	prezidente	Lolita	Ādam-
sone	 (12.	 kl.)	 sumināja	 mācību	 sasnie-
gumu	izcilniekus:	Leldi	Andersoni,	Ditu	
Kažoku	(11.	kl.),	Klāvu	Īli,	 Ievu	Loretu	
Reidi,	Andru	Rozenbergu	(4.	kl.),	Lauru	
Nazarovu,	 Beāti	 Ievu	 Sedlenieci,	Alek-
si	Oskaru	Strautu	 (5.	kl.),	 Justīni	Vītolu	
(7.	 kl.),	 Alvi	 Jaunzemu,	 Krišu	 Pinkuli	 
(8.	kl.),	Ģertrūdi	Vīksnu	 (9.	kl.).	Rakst-
veida	pateicības	 saņēma	arī	Emīls	Kon-
rāds	(8.	kl.)	kā	skolas	pasākumu	mūzikas	
operators,	 Jautrīte	 Pelēkā	 par	 pirmssko-
las	 audzēkņu	 sagatavošanu	 lielajai	 sko-
lai,	 direktora	 vietnieces	 Antra	 Rudzīte,	 
A.	Grāvere	 un	 direktors	 J.	 Krastiņš	 par	
nopietnu	un	mērķtiecīgu	vidusskolas	dzī-
ves	vadīšanu.	Svinīgais	pasākums	izska-
nēja	ar	Staiceles	vidusskolas	himnu	Virs 
galvas mūžīgs Piena ceļš,	11.	klases	jau-
niešiem	Ditai	Kažokai	un	Leonam	Ustri-
sovam	svinīgi	nolaižot	skolas	karogu.	Un	
jau	pēc	brīža	-	tradicionālais	vasaras	brīv-
dienu	 sveiciens	 -	 rokasspiedienu	 rituāls,	
kad	viens	otram	paspiežam	roku	pateicī-
bā	par	kopīgo	laiku	un	novēlam	laimīgu	
vasaru.	Skanot	Reinika	Skrienu, skrienu - 
klāt	godam	nopelnītais	vasaras	brīvlaiks!

Antra Rudzīte

 Alojas	Ausekļa	vidusskolas	skolēni	ne-
sen	 izmēģināja	 spēkus	 tehniskās	 grafikas	
Vidzemes	 zonas	 olimpiādē,	 kas	 notika	
Valmieras	ģimnāzijā,	un	tehniski	radošajā	
pasākumā	Saules kauss 2014.	Olimpiādei	
cītīgi	 gatavojās	 un	 tajā	 labi	 startēja	 trīs	 
10.	klases	skolēni	-	Valters	Roļskijs,	Hel-
muts	Bondars	un	Rūdis	Bīviņš,	kurš	iegu-
va	 atzinību.	 Pasākums	 bija	 labi	 noorga-
nizēts	 -	 ar	 interaktīvo	 testa	 daļu,	 lietojot	
balsošanas	pultis.	Skolotājiem	tā	bija	inte-
resanta	pieredzes	apmaiņa.	
	 Pasākumu	Saules kauss 2014	organizē-
ja	Latvijas	Universitātes	Cietvielu	fizikas	
institūts	(LU	CFI).	Tā	mērķis	ir	piesaistīt	
radošus	 skolēnus	 laivu,	 mašīnu	 modeļu,	
kā	arī	lidmodeļu	būvei.	Komandai	-	Mār-
tiņam	 un	 Klāvam	 Elsiņiem,	 Edgaram	
Roļskijam	 -	 tas	 nozīmēja	 rūpīgu	 darbu,	
plānojot,	 rasējot,	 uzņemot	 video,	 būvējot	
pašu	modeli.	Mēs	startējām	standartklasē,	
kam	galvenās	detaļas	-	motoru	un	Saules	
paneļus	 -	 laipni	 saņēmām	no	CFI.	Tā	kā	
startējām	 pirmo	 reizi,	 mūsu	 mērķis	 bija	

iepazīties	ar	sacensībām,	krāt	pieredzi.	In-
stitūtā	 piedalījāmies	 arī	 teorētiskajā	 kon-
kursā,	bet	kopējais	vērtējums	vēl	tikai	gai-
dāms.	Zēni	guva	nenovērtējamu	pieredzi,	
iemaņas.	 Idejas	nākamajam	gadam	 jau	 ir	
krietni	nopietnākas.	Balvā	skolēni	saņēma	
pateicības	no	LU	CFI,	pildspalvas	no	at-
balstītāja	Latvenergo,	 kā	arī	T	kreklus	ar	
īpašiem	uzrakstiem	un	pusdienas.
	 Tiem	 Alojas	 Ausekļa	 vidusskolas	 
8.	-	10.	klašu	skolēniem,	kurus	interesē	ek-
saktie	priekšmeti,	 kā	 arī	 sava	 redzesloka	
paplašināšana,	 tika	piedāvāta	 iespēja	do-
ties	līdzi	komandai	mācību	ekskursijā	uz	
Rīgu.	Sajūsmināti	par	interesanto	pasāku-
mu	bijām	visi.	Bija	padomāts	par	lidmo-
deļu	 demonstrējumiem,	 izpētījām	 moto-
rolleru,	kas	darbojas	ar	ūdeņradi	(uzbūvēts	 
LU	CFI),	kā	arī	elektromobili.	Katrs	va-
rēja	uzcept	desu	ar	liela	spoguļa	un	saules	
enerģijas	 palīdzību.	 Vēl	 mūsu	 maršrutā	
bija	 Vecrīgas	 šarma	 baudīšana	 Muzeju	
nakts	ieskaņās.	Apmeklējām	Dekoratīvās	
mākslas	un	dizaina	muzejā	modes	vēstur-

nieka	Aleksandra	Vasiļjeva	izstādi	no	Pa-
rīzes	Sprādziens buduārā,	kurā	bija	skatā-
ma	70.	gadu	mode,	kas	īpaši	patika	meite-
nēm.	Apskatījām	retro	auto	izstādi	Doma	
laukumā,	kurā	ar	savu	auto	piedalījās	arī	
alojietis	 J.	Metnieks.	 Ļoti	 īpatnēja,	 inte-
resanta,	 atraktīva,	 skaļa	 un	 krāsaina	 bija	
izstāde	 Lauki	 izstāžu	 zālē	 Arsenāls,	 kas	
nozīmēja	dažādu	enerģiju	lauku	mijiedar-
bību.	Tehnoloģijām	bagātajā	un	interaktī-
vajā	izstādē	bija	skatāmi	40	darbi	no	visas	
pasaules,	 bija	 iespējams	 darboties	 līdzi.	
Aplūkojām	 arī	 fotogrāfes	M.	Brašmanes	
izstādi	 par	Mākslas	muzeja	 restaurācijas	
sākumu.	
	 Liels	 paldies	 skolas	 direktorei	 I.	 Bitei	
par	 atbalstu	 transportam.	 Liels	 paldies	
Mārtiņa,	Klāva,	Edgara	ģimenēm	par	pa-
līdzību	un	atbalstu.	Ceru	uz	sadarbību	arī	
Saules kausā 2015.

Sarmīte Mangulsone, 
Alojas Ausekļa vidusskolas fizikas un 

matemātikas skolotāja

Alojas skolēni izmēģināja
spēkus eksakta novirziena 

pasākumos

Skolu vēstis

Puikulieši jauno 
satiksmes dalībnieku 

konkursā
	 21.	maijā	Limbažos	notika	CSDD	rīko-
tās	sacensības	Jaunie satiksmes dalībnieki 
Limbažu,	 Salacgrīvas	 un	 Alojas	 novada	
skolu	 audzēkņiem.	 Bijām	 vienīgā	 skola,	
kas	 sacensībās	 pārstāvēja	Alojas	 novadu.	
Šīs	 mūsu	 skolai	 bija	 pirmās	 šāda	 veida	
sacensības.	Veiksme	un	 liels	gatavošanās	
darbs	bija	mūsu	sabiedrotie.	Konkursā	bija	
teorētiski	jautājumi	par	satiksmes	noteiku-
miem,	ceļa	zīmēm,	medicīnisko	palīdzību	
un	velosipēda	tehnisko	stāvokli	un	drošī-
bu.	Otrajā	konkursa	daļā	bija	praktiski	jā-

izbrauc	 2	 sagatavotas	 trases	 ar	 dažādiem	
šķēršļiem	 un	 uzdevumiem.	 Spītējot	 lie-
tainajiem	 laikapstākļiem,	 mēs	 8	 koman-
du	 konkurencē	 ieguvām	 2.	 vietu,	 tikai	
nedaudz	 atpaliekot	 no	 1.	 vietas.	 Paldies	
komandas	dalībniekiem	-	Rebekai	Rebai-
nei,	Sandijai	Erdmanei,	Annijai	Ģērmanei,	
Klāvam	 Rudzītim,	 Ernestam	 Melbārdim	
un	Rihardam	Kalniņam!

Gita Rudzīte, 
komandas atbildīgā skolotāja

Staiceles 
mūzikas 

un mākslas 
skolā

Cienījamie skolēni un vecāki!

Adrese: Sporta iela 4, Staicele, Alojas novads, LV-4043
Kontakti: t. 64035330, 64035337,  26349152 (lietvede) 
fakss 64035338, staicelesvsk@inbox.lv
Direktors Juris Krastiņš (tālr. 26440099)

Staiceles vidusskola
UZŅEM audzēkņus

visās klašu grupās un piedāvā „Lai vairojas prieks!” (Kārlis Skalbe)

 Konkurētspējīgu pamata un vidējo izglītību profesionālu pedagogu un 
 sirsnīgu audzinātāju vadībā
 10. – 12. klasei izvēles programmas: Vide. Māja. Stils 
 (mājsaimniecība ar padziļinātu IT) vai Sports (futbols)
 Bezmaksas dzīvošanu viesnīcā, treniņus un spēles Latvijas Futbola federācijas
 mācību un treniņu bāzē (pie skolas)
 Karjeras un interešu izglītību sadarbībā ar citām izglītības iestādēm 
 (īpaši – Sporta akadēmiju)
 Brīvu ēdināšanu futbola programmas audzēkņiem (par sasniegumiem) 
 Draudzīgu un sportisku kolektīvu 
 Ērtu satiksmi ar Rīgu, Valmieru, Limbažiem, Ainažiem
 Drošu, mūsdienīgu un skaistu vidi pie Salacas.
 Interesentiem: www.aloja.lv/galerija un 
 www.aloja.lv/izgl%C4%ABt%C4%ABba/staiceles-vidusskola

mailto:staicelesvsk@inbox.lv
http://www.aloja.lv/galerija
http://www.aloja.lv/izgl%C4%ABt%C4%ABba/staiceles-vidusskola


7    2014. gada 6. jūnijs Alojas Novada Vēstis

	 24.	maijā	Limbažu	novada	Vidrižu	pa-
gasta	Melngaiļos	 notika	vasaras	 ieskaņas	
lielākie	koru	dziedāšanas	svētki,	kas	veltī-
ti	slavenā	latviešu	komponista,	folklorista,	
mūzikas	kritiķa	un	publicista,	kordiriģenta	
un	izcila	šahista	Emiļa	Melngaiļa	140.	ju-
bilejai.
	 Šajos	svētkos	piedalījās	arī	Alojas	Au-
sekļa	vidusskolas	1.	-	4.	klašu	koris	ar	di-
riģenti	Anitu	Roļskiju	un	Alojas	kultūras	
nama	jauktais	koris	Ale	ar	diriģentu	Aiva-
ru	Tomiņu	un	koncertmeistari	Dainu	Mūr-
nieci.
	 Dienas	 gaitā	 bija	 organizētas	 dažādas	
sportiskās	aktivitātes	svētku	dalībniekiem.	
Tās	savā	laikā	bija	iecienījis	pats	E.	Meln-
gailis	 -	 proti,	 braucienu	 ar	 duiriteni	 (tā	
komponists	dēvējis	velosipēdu),	šaha	spēli	
un	makšķerēšanu.	Pēdējā	aktivitātē	pieda-
lījās	arī	diriģents	A.	Tomiņš,	saņemot	par	
to	godalgu	 -	diplomu	par	1.	vietu.	Vēlāk	
viņš	stāstīja:	- Makšķerēšanas sacensības 
jau tuvojās finišam, kad nolēmu vienkārši 
pamēģināt iemest āķi ar ēsmu - redz, kas 
notiek... Pludiņš bija nesamērīgi liels, tā-
dēļ nemanīju, ka tas kustētos vai iegrimtu. 
Kad cēlu makšķeri ārā, auklas galā šūpo-
jās maza zivtele. Patiešām negaidīti! Bet 
prieks par to pašu!	Godalgu	viņš	saņēma	
par	mazāko	dienas	zivi.
	 Pasākuma	vietā	nelielajā	tirdziņā	varēja	
iegādāties	 tautas	 daiļamata	meistaru	 dar-
bus.
	 Melngaiļa	 svētki	 tiek	 atzīmēti	 ik	 pēc	 
5	gadiem.	Pirmo	reizi	programmā	tika	ie-
kļauti	arī	bērni	un	jaunieši,	kuri	ar	savām	
skanīgajām	 balsīm	 ieskandināja	 šo	 sau-
laino,	 karsto	 un	 tveicīgo	 dienu	 koncertā	
Gaismiņa ausa.	Pēc	tā	svētku	viesi	un	da-
lībnieki	varēja	noklausīties	garīgās	mūzi-
kas	koncertu	Igates	Sv.	Jāņa	Kristītāja	un	
Marijas	 Magdalēnas	 baznīcā.	 Turpat	 ne-
daudz	vēlāk	notika	arī	ekumeniskais	diev-

Alojieši Emiļa Melngaiļa svētkos

	 Saulainā	 sestdienas	 rītā	 Staiceles	 es-
trādē	 pulcējās	 bariņš	 makšķernieku,	 lai	
piedalītos	 tradicionālajās	sacensībās	Stai-
celes Vimba.	Sacensības	šogad	notika	jau	
astoņpadsmito	 reizi,	 tās	 organizēja	 mak-
šķernieku	 biedrība	 Ūdensroze	 sadarbībā	
ar	 Staiceles	 pilsētas	 pārvaldes	 iestādēm.
Sacensībās	 piedalījās	 21	 makšķernieks,	 
8	 bērni	 un	 jaunieši,	 arī	 3	 sievietes.	 Ko-
pējais	noķertais	 loms	šogad	bija	9,06	kg,	
sacensību	laikā	tika	noķerts	arī	reti	sasto-
pamais	 ālants,	 ko	 izmakšķerēja	 Maksis	
Pētersons.	
	 Jauniešu	 klasē	 1.	 vieta	 valmierietim	
Maksim	 Pētersonam,	 2.	 -	 Viesturam	 Ti-

tovam,	 bet	 3.	 -	 Kalvim	 Eglītim.	 Dāmu	
konkurencē	 1.	 vieta	 Diānai	Merkuļjevai,	 
2.	 -	 Innai	 Merkuļjevai,	 bet	 3.	 -	 Sendijai	
Romanovskai.	 Vīriešu	 klasē	 sīvā	 kon-
kurencē	 1.	 vietu	 izcīnīja	 Sandis	 Čečiņš,	 
2.v.	tika	Ilvaram	Šmitam,	3.	-	Aldim	Bēr-
ziņam.	 Šogad	 Vimbu karaļa	 godā	 atkal	 
S.	Čečiņš.	
	 Pēc	svinīgās	apbalvošanas	ceremonijas	
un	 Staiceles	 Vecmāmiņu aerobikas deju	
priekšnesumiem,	 laureāti	un	visi	klāteso-
šie	cienājās	ar	kafejnīcas	Milvus	sarūpēto	
gardo	zupu.

Inese Timermane
Eināra Bērziņa foto

	 Ar	 sacensībām	 noslēgusies	 dambretes	
sezona	Alojas	Dienas	 centrā.	No	oktobra	
līdz	aprīlim	katru	 trešdienas	pēcpusdienu	
dažāda	 vecuma	 interesenti	 pulcējās,	 lai	
Elmāra	Muķieļa	vadībā	spēlētu	dambreti.	
Sacensības	 notika	 četrās	 vecuma	 grupās.	
Pirmo	 trīs	 vietu	 ieguvējus	 apbalvoja	 ar	
medaļām,	 diplomiem	 un	 balvām.	 Dienas	
centra	 vadītāja	 Guna	Krūmiņa	 bija	 sarū-
pējusi	bērniem	saldumus	un	diplomus	par	
piedalīšanos	sacensībās.	Paldies	Gunai	par	
sacensību	organizēšanu	un	atbalstu!	Ceru	
uz	 turpmāku	 dambretes	 attīstību	 Alojā.	
Nākamajā,	 2014./2015.	 gada	 dambretes	
sezonā	 apmācība	 turpināsies.	 Gaidīsim	
jaunus	 interesentus.	 Gaidīsim	 arī	 vidējo	
paaudzi.

Elmārs Muķielis,
dambretes grupas vadītājs-organizators 

Noslēgusies dambretes 
spēles sezona

Lūk, uzvarētāji!
Bērni	līdz	7	gadiem
	 	 Jānis	Čukurs
	 	 Reinis	Kušķis
	 	 Amanda	Girgensone
Bērni	no	8	līdz	12	gadiem
	 	 Edijs	Kristiāns	Pļaviņš
	 	 Andreass	Meļņičenko
	 	 Rūta	Kaļva
Jaunieši	no	13	līdz	18	gadiem
	 	 Edijs	Kalniņš
	 	 Viktors	Miķelis
	 	 Renārs	Krastiņš
Seniori	no	50	gadiem	un	vecāki
	 	 Andris	Čukurs
	 	 Vija	Tiltiņa
	 	 Nikolajs	Ķirsis

Par Vimbu karali kļuva staicelietis Sandis Čečiņš (vidū)

Makšķerēšanas sacensībās 
«Staiceles Vimba 2014»

Dažādu paaudžu alojiešus apvienojusi dambretes spēle

kalpojums.	 Vakarpusē,	 Latvijas	 novadu	
un	pagastu	skaistajos	tērpos	ģērbušies,	uz	
lielo	kopkoncertu	Birzēs i norās	pulcējās	
svētku	 dalībnieki,	 koristi	 no	 tuvienes	 un	
tālienes,	kopskaitā	pārsniedzot	divus	tūk-
stošus.	Koncerta	ieskaņā	visus	klātesošos	
uzrunāja	 Limbažu	 novada	 domes	 priekš-
sēdētājs	Didzis	Zemmers.	Viņš	atzina,	ka	
latvieši	un	 tautieši	visā	pasaulē	var	 lepo-
ties	ar	jubilāru	E.	Melngaili,	jo	komponis-
ta	 ieguldījums	 latviešu	mūzikā	 ir	 liels	un	
nozīmīgs.	Un	liels	ir	prieks,	ka	tik	daudzi	

koru	 kolektīvi	 sabraukuši	 godināt	 izcilo	
novadnieku.	Ar	dūdu	spēli	savu	klātbūtni	
pieteica	Latvijas	Nacionālā	 kultūras	 cen-
tra	direktores	vietniece	Signe	Pujāte.	Savā	
uzrunā	viņa	izteica	domu,	ka	E.	Melngai-
lis	varētu	būt	arī	labs	politiķis,	jo	izpratis	
politiskās	 norises	 valstī,	 mācējis	 spriest	
par	notikumiem	un	cilvēkiem.	Nobeigumā	 
S.	Pujāte	novēlēja:	- Lai katram būtu savs 
dzīves skolotājs un lai mēs paši būtu kā-
dam dzīves skolotāji.	Tika	nodoti	arī	kul-
tūras	ministres	Daces	Melbārdes	sveicieni	

koru	kustībai	un	svētku	dalībniekiem.
 Birzēs i norās	 izskanēja	gan	E.	Meln-
gaiļa,	gan	J.	Cimzes,	gan	P.	Barisona,	gan	
A.	Kalniņa	un	citu	dižo	mākslinieku	gara-
darbi.	Skanot	E.	Melngaiļa	Jāņu vakaram,	
tika	 iedegti	 simboliskie	 ugunskuri.	 Svēt-
ku	mākslinieciskais	vadītājs	bija	Kaspars	
Ādamsons.
	 Uz	tikšanos	pēc	5	gadiem!

Rasmas Oinaskovas
teksts un foto

Jauktā 
kora Ale 

dziedātāji 
svētku 

tērpos pirms 
koncerta



2014. gada 6. jūnijs    8

«Alojas Novada Vēstis»
Iznāk vienu reizi mēnesī, 2450 eksemplāru.

Izdevējs - Alojas novada pašvaldība sadarbībā ar laikraksta Auseklis redakciju.
Iz de vēj dar bī bas at ļau ja Nr. 1449.

Atbildīgā par izdevumu - Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64020499, e-pasts: prese@aloja.lv,

Jūras iela 13, Aloja, Alo jas no vads, LV-4064.
www.aloja.lv

Ie spiests SI A Latgales druka ti po grā fi jā Rēzeknē, Baznīcas ie lā 28.

A
fi

š
a

7.VI	 	 20.00	 Braslavas	parkā	amatierteātra	Ramata	izrāde	-	A.	Banka	
    Visi radi kopā.	Režisore	G.	Maskaviča.	Ieeja	1	eiro
	 	 	 22.00	-	3.00	 zaļumballe.	Deju	mūziku	spēlē	Mercs.	
	 	 	 	 Darbosies	kafejnīca	Mieriņš.	Ieeja	3	eiro
13.VI	 14.00	 Vilzēnu	tautas	namā	Komunistiskā	genocīda	upuru	piemiņas	
	 	 	 	 pasākums.	Ziedu	nolikšana	pie	piemiņas	akmens.	
	 	 	 	 Tautas	nama	kolektīvu	koncerts	-	piedalās	bērnu	vokālais	
	 	 	 	 ansamblis	Pienenītes,	vokālais	ansamblis	Heihēra.
13.VI	 19.00	 Ungurpils	ezera	krastā	latviešu	pasaules	klaidoņu	saiets
21.VI	 17.00	 Alojas	novada	V	pļaušanas	svētki.	Pulcēšanās	no	plkst.	16.30	
	 	 	 	 Jūras	ielā	10,	Alojā.	Pirmais	vāls	plkst.	17.	
	 	 	 	 Ar	nolikumu	var	iepazīties	www.aloja.lv	pasākumu	sadaļā
22.VI			 Braslavas	parkā	Jāņu	ielīgošana
	 	 	 20.00	 amatierteātra	Man patīk	izrāde	-	Ā.	Alunāns	Pašu audzināts 
	 	 	 	 (režisore	A.	Lapkovska)
	 	 	 20.40	 Vilzēnu	tautas	nama	kolektīvu	koncerts	
    Nāc, nākdama, Jāņu diena
	 	 	 21.10	 lielā	ugunskura	iedegšana	kopā	ar	folkloras	grupu	Delve 
	 	 	 22.00	-	3.00	 zaļumballe,	spēlēs	grupa	Karakums 
	 	 	 	 (Normunds	Jakušonoks,	Kaspars	Tīmanis,	Daiga	Paškevica).	
	 	 	 	 Darbosies	kafejnīca	Mieriņš.	Ieeja	-	izrāde,	koncerts	-	1	eiro.	
	 	 	 	 Zaļumballe	-	3	eiro.	Izrāde,	koncerts,	zaļumballe	-	3,50	eiro

Alojas Novada Vēstis

Sporta pasākumi
8.VI	 	 19.00	 Latvijas	Futbola	federācijas	3.	līgas	Vidzemes	zonas	spēle	futbolā.	
	 	 	 	 VJFC	Staicele	-	FK	Lielupe
10.VI	 19.30	 LR	2.	līgas	čempionāts	futbolā.	Staiceles bebri - Upesciems
15.VI	 17.00	 LR	2.	līgas	čempionāts	futbolā.	Staiceles bebri - Alberts
20.VI	 19.00	 Latvijas	Futbola	federācijas	3.	līgas	Vidzemes	zonas	spēle	futbolā.	
	 	 	 	 VJFC	Staicele -	FHK	Skorpions
22.VI	 11.00	 Ungurpilī	Alojas	novada	atklātais	čempionāts	pludmales	volejbolā

	 Es,	 Alojas	 pensionāre,	 vēlos	 pa-
teikties	 Sociālā	 dienesta	 darbiniecēm	
Vēsmai,	Ingai,	Lāsmai.	Ziemassvētkos	
rūķīšu	vietā	ieradās	viņas	ar	svētku	pa-
ciņu.	Manā	lielajā	jubilejā	sveica	ar	zie-
diem	un	sarūpētu	paciņu.	Gribu	pateik-
ties	 par	 sadarbību,	 sirsnību	 un	 prieku,	
ko	 viņas	 sniedz	 pensionāriem	 ne	 tikai	
svētkos,	bet	arī	ikdienā.	Novēlu,	lai	arī	
turpmāk	 nepietrūkst	 spēka	 un	 pacietī-
bas	dalīties	mīlestībā	un	sirsnībā.	

Pensionāre
Valija Sārmane

Pateicība

1. jūlijs
19.00  svētku atklāšana pie novada domes (Jūras ielā 13), 
   starts skrējienam Apkārt Alojai. 
   Distances: 565 m tautas klase, 5650 m – sportista klase

2. jūlijs 
18.00  Alojas Ausekļa vidusskolas sporta zālē (Ausekļa ielā 1) - 
   meistarklase modes dejās jauniešiem
20.00  tirgus laukumā Rīgas ielā – biedrības GreenExtremeTeam 
   šovs – Greentrials Bike Tour 2014 - ekstrēmi triki 
   mini skeitparkā, dīvaino velosipēdu demonstrējumi, 
   balvas skatītājiem (Ādažu čipsi, tūres T krekli un uzlīmes), 
   modes deju meistarklases paraugdemonstrējums
21.30  tirgus laukumā (Rīgas ielā) - starts nakts orientēšanās 
   sacensībām
Līdz 23.00 finišs, sacensību dalībnieku vakarēšana pie ugunskura, 
   apbalvošana

3. jūlijs
19.00  NVO parkā Rīgas ielā - konkurss komandām par Alojas vēsturi

4. jūlijs 
16.00  laukumā (Rīgas ielā 2) - LELB Draudzes dienu atklāšanas 
   ceremonija
17.00  kultūras nama mazajā zālē (Jūras ielā 13) - 
   režisores Daces Priedes grāmatas prezentācija
19.00  luterāņu baznīcā (Baznīcas ielā 2) slavēšanas vakars
20.00  Jūras ielā pilsētas iestāžu un organizāciju svētku gājiens
20.15  pilsētas parkā – māksliniecisko kolektīvu koncertuzvedums 
   Labi dzīvot Alojā, konkursa Ziedošā Aloja uzvarētāju 
   apbalvošana

5. jūlijs
8.00  tirgus laukumā Rīgas ielā - Svētku tirgus un labdarības akcija
10.00  Alojas luterāņu baznīcā (Baznīcas ielā 2) - svētbrīdis
11.00  kultūras nama lielajā zālē (Jūras ielā 13) - Alojas mednieku 
   kluba trofeju izstādes un fotogrāfiju izstādes Mirklis dabā 
   atklāšana
11.00 - 16.00 pilsētas parkā – bērniem piepūšamās atrakcijas, 
   velokarti, batuti u.c.
14.00  AAV sporta laukumā (Ausekļa ielā 1) - sporta svētki alojiešiem 
   un viesiem
16.00  laukumā (Rīgas ielā 2) - Kuldīgas tautas teātra brīvdabas izrāde
19.00  laukumā pie baznīcas - kristīgo grupu koncerts
23.59  laukumā pie baznīcas - svētku balle ar ansambli Credo, 
   uguņošana

6. jūlijs
11.00  Kalēju ielas trasē - svētku noslēgums, sacensības motokrosā 
   Alojas pilsētas kauss
12.00  Alojas luterāņu baznīcā (Baznīcas ielā 2) - Draudžu dienu 
   noslēguma dievkalpojums

Alojas pilsētas svētku programma 

Alojai - 565

11.	jūnijā	plkst.	15
Alojas	kultūras	namā

Uzņēmēju
konsultatīvās

padomes
dibināšanas
sanāksme.

Aicinām uzņēmējus piedalīties!
Ar	konsultatīvās	padomes	nolikumu	

var	iepazīties	www.aloja.lv 
sadaļā	Uzņēmējdarbība

Deputāts 
Aivars Auseklis 

pieņems	iedzīvotājus	
9.	jūnijā	plkst.	9	-	13 
Alojas	sporta	hallē.	

Alojas novada dome mutiskā izsolē ar augšupejošu soli 
pārdod pašvaldībai piederošo nekustamo īpašumu

«Pagasta nams» Braslavas pagastā.
Izsole notiks 30. jūnijā. Reģistrēties izsolei var līdz 27. jūnija plkst. 14 Alojā, Jūras ielā 13. 

Sīkāka informācija www.aloja.lv sadaļā Izsoles un konkursi vai pa tālruni 29340656.

Veterinārārste
Inga Mauriņa-Kaļva

no	26.	jūnija	līdz	13.	jūlijam
atradīsies	atvaļinājumā.	

Prombūtnes	laikā	viņu	aizstās	
dr.	Arta	Kalniņa	(t.	29161955).

 Ja dzīvi varētu kā koku sadalīt pa pos-
miņam, mēs katrā varētu saskatīt cilvē-
ka dzīves gabaliņu. Tā sēkliņa, no kuras 
viņš rodas, iesakņojas, izaug zaļš asniņš. 
Tas aug un tiecas pēc gaismas atkarībā 
no tā, kā par viņu rūpējas cilvēki, daba -  
saule, vējš un ūdens. Un tā ir cilvēka bēr-
nība - tas gaišais un bezrūpīgais laiks.
	 Mārtiņš	 Andersons	 dzimis	 un	 audzis	
Tūjas	 Stūrīšos	 zemnieku	 ģimenē,	 kurā	
uzauga	2	dēli	un	2	meitas.	Mācību	gaitas	
Mār	tiņš	sāka	Tūjas	skolā,	kur	bija	ļoti	cen-
tīgs	un	sekmīgs	skolnieks.	Ejot	 sava	 tēva	
pēdās,	mācības	turpināja	Bulduru	dārzko-
pības	 tehnikumā,	kurā	 apguva	dārzkopja-
agronoma	 speci	alitāti.	 Spēlēja	 tehnikuma	
pūtēju	orķestrī.
	 Agrā	jaunībā	pēc	tehnikuma	absolvēša-
nas	darba	gaitas	 sāka	Kaijciemā,	kolhozā	
Komunārs.	 Pagāja	 tikai	 laika	 sprīdis,	 un	
Mārtiņš	kļuva	par	jaunāko	kolhoza	priekš-
sēdētāju	Limbažu	apkaimē.
 Stumbrs stiepjas uz augšu, pleš savas 
zaru rokas, uz tām aug jaunas atvases, 
un tas ir dzimtas zarojums. Cik stipra, cik 
kupla tā kļūs! 
	 Kaijciemā	Mārtiņš	nodibināja	savu	ģi-
meni.	Kopā	ar	sievu	Ievu	izaudzināti	2	bēr-
ni	-	meita	Inga	un	dēls	Arnis.	Ir	4	mazbērni	
un	2	mazmazbērni.	
	 Dzīvei	 ritot	 savu	 gaitu,	Andersonu	 ģi-
menes	dzīves	ceļš	1965.	gadā	atved	uz	Pui-
kuli - Kapkalnu	 mājām.	 Puikulē	Mārtiņš	
Andersons	 pavada	 visu	 savu	mūžu	 -	 līdz	
1970.	gadam	viņš	strādā	kā	agronoms,	tad	
ir	 inženieris.	 Jau	 jaunībā	pašmācības	ceļā	

bija	 apgūtas	 mehanizatora	 prasmes.	 Pats	
darīja	visus	darbus,	nekas	nebija	par	grūtu	
vai	nepatīkamu.	1973.	gadā,	kad	apvienoja	
kolhozus,	Mārtiņš	no	inženiera	pārtapa	par	
fermu	 mehāniķi	 kolhozā	 Ļeņina karogs.	
Tad	 sekoja	 gadi	Brīvzemnieku	 ciema	 pa-
domes	priekšsēdētāja,	kolhoza	Ļeņina ka-
rogs	 valdes	 priekšsēdētāja,	Brīvzemnieku	
pagasta	 padomes	 priekšsēdētāja	 amatos.	
Izveidojoties	 Alojas	 novadam,	 viņš	 tika	
ievēlēts	par	novada	deputātu.
 Bet galotne stiepjas un stiepjas pret de-
besīm. Nu jau tā ir ne tik stipra, tā pakļau-
ta pasaules vējiem, tā lūdz, lai sargā. Un 
tas ir laiks, kad atkal vajadzīga saudzība, 
lai nepaliktu paēnā. 
	 Izveidojis	 z.s.	Veldzes,	 ko	 tagad	 veik-
smīgi	 pārņēmis	mazdēls	 Inguss,	 saimnie-
cībā	audzē	graudus	un	kartupeļus	aptuveni	 
100	ha	platībā.	
	 Visu	 mūžu	 Mārtiņš	 Andersons	 kopis	
savu	saimniecību.	Spēkus	viņš	smēlās	pie	
zemes,	lolodams	dārzu	kā	savu	bērnu.	Arī	
pēdējais	darbs	bija	iesēta	gurķu	vaga...
 Vienreiz koks lūst. Vai nu no stumbra 
vai galotnes - tas savu paveicis, jaunas 
atvases atstājis, sēklu zemē iesējis. Un 
ritējums sākas no jauna - tas ir dabas un 
mūžības likums. Tieši tāpat ir arī ar cilvē-
ku. Vislielākā laime ir, ja viņš bijis spēcīgs 
un veselīgs un kā koks tiecies uz gaismu, uz 
sauli. Bet nu - galotne ir nolūzusi.
	 Cieņā	un	pateicībā	Tevi	atcerēsimies	
un	pieminēsim	kopā	pavadīto	laiku...

Kolēģi Alojas novadā

Lai paliek ābele, ko iestādīju,
Un vārds, ko kādam teicu mierinot,
Lai godīgs darbs bez skaļuma ir vainags,
Pie zemes vārtiem ko man līdzi dot.

(K. Apškrūma)

	 Pa	mūžības	 ceļu	 aizgājis	MārTIņš	AnDerSonS (19.12.1937.	 -	 30.05.2014.)	 -	
godājams	vadītājs,	sabiedrisks	cilvēks,	liels	dziedātājs,	ilgus	gadus	bijis	Puikules	drama-
tiskā	kolektīva	aktieris.	Savas	zemes	un	tautas	patriots.

10. jūnijā plkst. 17
Staiceles pilsētas kultūras namā notiks 

Staiceles pilsētas 
un pagasta

iedzīvotāju sapulce.
Darba kārtībā:
 Uzņēmējdarbības centra būvniecības 
 ieceres apspriešana;
 tranzītielas un tilta sakārtošana Staicelē;
 komunālo saimniecību reorganizācija 
 Alojas novadā;
 bērnudārza grupiņas remonts Parka 
 ielā 2;
 par vasaras estrādēm novadā; 
 dažādi jautājumi.

http://www.aloja.lv
http://www.aloja.lv

